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 国内株式型 

国内株式を主たる投資対象とするファンド。 

 国内債券型 

国内債券を主たる投資対象とするファンド。 

 外国株式型 

外国株式のうち、先進国の株式を主たる投資対象とするファンド。先進国とはＭＳＣＩ－ＫＯＫＵＳＡＩ構成国とします。 

 エマージング株式型 

外国株式のうち、新興国の株式を主たる投資対象とするファンド。新興国とはＭＳＣＩワールドに含まれない国とします。 

 外国債券型 

外国債券のうち、先進国の債券を主たる投資対象とするファンド。先進国とはシティＷＧＢＩ採用国とニュージーランドとします。 

 エマージング債券型 

外国債券のうち、新興国の債券を主たる投資対象とするファンド。新興国とはシティＷＧＢＩに含まれない国からニュージーランドを除い

た国とします。 

 ハイイールド債券型 

外国債券のうち、ハイイールド債券を主な投資対象とするファンド。ハイイールド債券とはエマージング債券を含めて格付けBB以下の

投資不適格債とします。 

 複合資産型 

株式および債券を主たる投資対象とするバランス型ファンド。 

 不動産投信型 

ＲＥＩＴを主たる投資対象とするファンド。国内ＲＥＩＴ、外国ＲＥＩＴ双方を含みます。 

 その他 

上記いずれの分類にも属さないファンド。ＣＢファンドもこの分類に入ります。 
 

なお、単位型投信は主たる投資対象によって上記分類のいずれかに含まれます。 

分類の定義 
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2014/5 2014/8 2014/11 2015/2 2015/5 2015/8 2015/11 2016/2 2016/5

国内株式型 国内債券型 外国株式型 

エマージング株式型 外国債券型（円ヘッジなし） 外国債券型（円ヘッジあり） 

エマージング債券型（円ヘッジなし） エマージング債券型（円ヘッジあり） ハイイールド債券型（円ヘッジなし） 

ハイイールド債券型（円ヘッジあり） 複合資産型 不動産投信型 

その他 

※　2014/5の基準価額を100とし、分配金を再投資した場合の基準価額の推移

※ ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信および単位型投信等を除く 

分類別累積パフォーマンス 
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5月の新規設定ファンド（速報値） 

5月の投信マーケット動向（速報値） 

▪ 5月の新規設定は30本、472億円となった。 

▪ 資産分類別には、「外国債券型」が454億円と全体の90％以上を占めた。個別ファンドでも1位から6位までを「外国債券型」が占め、外国

債券に為替ヘッジを付けた単位型・限定追加型のタイプがほとんどであった。その中でも、1位の「先進国ハイブリッド証券（為替ヘッジあ

り）２０１６－０５」（三菱ＵＦＪ国際）が271億円と圧倒的。2位は大和の「東京ＴＹＦＧ・外貨建てニッポン社債ファンド２０１６０４」（57億円）。 

▪ 純資産残高は、3兆4,733億円と、前月から846億円の増加となった。 

▪ 流出入額は、374億円の流入超となった。 

4 

公販ファンド （ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信） 

ＤＣファンド 

▪ 純資産残高は53兆5,938億円となり、前月比で1,201億円の減少。資金流出入では、3,161億円の流入超となり、ここ数ヵ月の水準からは大き

く回復した。 

▪ 分類別流入額（流入-流出）では、「不動産投信型」が2,885億円で1位となり、2016年3月以降は3ヵ月連続で流入額トップを続けている。2位

は「外国株式型」（266億円）、3位は「その他」（230億円）で、3月以降は「不動産投信型」の1強状態が継続中。個別ファンドでもトップと2位は

前月と同じで、1位が「フィディリティ・ＵＳリート・ファンドＢ」（922億円）、2位は「新光ＵＳ-ＲＥＩＴオープン」（632億円）。また、3位も「ラサール・

グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型）」（336億円）と「不動産投信型」で、4位に新規設定の「先進国ハイブリッド証券（為替ヘッジあり）２０１

６－０５」が入った。 

▪ 分類別流出額（流出-流入）は、1位が「エマージング債券型」（306億円）、2位は「エマージング株式型」（284億円）。「エマージング債券型」

は15ヵ月連続、「エマージング株式型」は11ヵ月連続での流出で、新興国経済減速への警戒が続いている様子が窺える。 

投信マーケット概況 2016年6月号 ～速報～ 

※直近月の新規設定額（速報）は月中流出入累計額、翌月の新規設定額（確報）は当初設定額を使用。 
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※ ＥＴＦ、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

新規設定ファンドの推移 
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（百万円） （％）

1 先進国ハイブリッド証券（為替ヘッジあり）２０１６－０５ 三菱ＵＦＪ国際 27,128 外国債券型 2016/5/31 1.112 1 三菱東京ＵＦＪ銀行 他

2 東京ＴＹＦＧ・外貨建てニッポン社債ファンド２０１６０４ 大　和 5,717 外国債券型 2016/5/6 1.107 2 東京都民銀行、八千代銀行

3 みずほ公益インフラ関連ハイブリッド証券２０１６－０５（為替ヘッジあり） 大　和 5,043 外国債券型 2016/5/31 1.382 2 みずほ銀行

4 りそな・ストラテジック・インカムＦ２０１６－０５（為替ヘッジあり） 三井住友 3,411 外国債券型 2016/5/31 1.328 4 近畿大阪銀行、埼玉りそな銀行、りそな銀行

5 あしぎん世界コーポレート・ハイブリッド証券Ｆ１６－０５ 三井住友 2,846 外国債券型 2016/5/31 0.734 4 足利銀行

6 りそな・ストラテジック・インカムＦ２０１６－０５（為替ヘッジなし） 三井住友 1,275 外国債券型 2016/5/31 1.328 4 近畿大阪銀行、埼玉りそな銀行、りそな銀行

7 あおぞら・新グローバル分散ファンド（限定追加）２０１６－０５ あおぞら 498 複合資産型 2016/5/31 1.080 1 あおぞら証券、池田泉州銀行

8 世界分散投資戦略ファンド 野　村 380 その他 2016/5/13 1.998 2 筑波銀行

9 日本高配当株フォーカス（マイルドジャパン） 大和住銀 250 その他 2016/5/2 1.037 1 クレディ スイス証券、大和証券

10 日韓ロング・ショートファンド 日本アジア 207 その他 2016/5/16 1.231 2 藍澤證券

11 新ホリコ・フォーカス・ファンド 楽　天 153 外国株式型 2016/5/11 1.102 1 楽天証券

12 カレラ日本小型株式ファンド カレラ 114 国内株式型 2016/5/31 1.469 2 安藤証券

13 日本高配当株フォーカス（プレミアジャパン） 大和住銀 100 国内株式型 2016/5/2 1.037 1 クレディ スイス証券、大和証券

14 ステート・ストリート先進国株式インデックス（為替ヘッジあり） Ｓストリート 10 外国株式型 2016/5/9 0.238 1 三井住友信託銀行

15 ステート・ストリート日本株式インデックス Ｓストリート 10 国内株式型 2016/5/9 0.194 1 三井住友信託銀行

16 ステート・ストリート先進国株式インデックス Ｓストリート 10 外国株式型 2016/5/9 0.227 1 三井住友信託銀行

17 ステート・ストリート先進国債券インデックス Ｓストリート 10 外国債券型 2016/5/9 0.205 1 三井住友信託銀行

18 ステート・ストリート先進国債券インデックス（為替ヘッジあり） Ｓストリート 10 外国債券型 2016/5/9 0.216 1 三井住友信託銀行

19 ステート・ストリート新興国株式インデックス Ｓストリート 10 エマージング株式型 2016/5/9 0.313 1 三井住友信託銀行

20 ステート・ストリート新興国債券インデックス Ｓストリート 10 エマージング債券型 2016/5/9 0.130 1 三井住友信託銀行

21 ステート・ストリート日本債券インデックス Ｓストリート 10 国内債券型 2016/5/9 0.151 1 三井住友信託銀行

22 イーストスプリングＵＳ投資適格債・為替ヘッジ付（毎月決算型） イーストスプリ 1 外国債券型 2016/5/10 0.680 12 三井住友信託銀行

23 イーストスプリングＵＳ投資適格債・為替ヘッジ付（年２回決算型） イーストスプリ 1 外国債券型 2016/5/10 0.680 2 三井住友信託銀行

24 ＤＣりそなグローバルバランス りそな 1 複合資産型 2016/5/12 0.648 1 りそな銀行ＤＣ

25 ピクテＹＥＮアセット・アロケーションＦ（１年決算型） ピクテ 1 複合資産型 2016/5/13 0.659 1 楽天証券

26 ピクテＹＥＮアセット・アロケーションＦ（毎月分配型） ピクテ 1 複合資産型 2016/5/13 0.659 12 楽天証券

27 ＤＣダイワ・ターゲットイヤー２０５０ 大　和 1 複合資産型 2016/5/13 0.389 1 第一生命ＤＣ

28 米国国債ファンド 為替ヘッジあり（毎月決算型） 大　和 1 外国債券型 2016/5/27 0.583 12 三井住友信託銀行

29 成長応援日本株ファンド 明治安田 1 国内株式型 2016/5/30 1.836 2 十八銀行

30 マイ・ウェイ・ジャパン 大和住銀 1 その他 2016/5/31 0.853 1 横浜銀行

※　ＥＴＦ、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信。設定額は、月中の新規・追加設定額の合計。なお、1百万円未満は0と表記。

運用管理
費用

設定額
順位 ファンド名 主な販売会社投信会社 分類 設定日

決算
回数

2016年5月 新規設定ファンド 

6 



http://www.mab.jp/mab-index/ 

-15,000

-10,000

-5,000

0

5,000

10,000

15,000

2014/5 2014/8 2014/11 2015/2 2015/5 2015/8 2015/11 2016/2 2016/5

（億円） 

国内株式型 国内債券型 外国株式型 エマージング株式型 

外国債券型 エマージング債券型 ハイイールド債券型 複合資産型 

不動産投信型 その他 

※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

ファンド分類別 月間流出入額推移（公販ファンド） 
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※ ＤＣファンドとは、原則として当社がファンドの名称等から推測したファンド 
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純資産額 流出入額 直近3ヵ月の
2016/5/31 2016/5 流出入合計額

（％） （百万円） （百万円） （百万円）

1 フィデリティ・ＵＳリート・ファンド Ｂ フィデリティ 不動産投信型 2003/12/9 1.512 12 1,309,408 92,167 242,647 みずほ銀行、三菱東京ＵＦＪ銀行、三井住友銀行 他

2 新光ＵＳ－ＲＥＩＴオープン 新　光 不動産投信型 2004/9/30 1.652 12 1,486,570 63,229 188,514 みずほ信託銀行、三菱東京ＵＦＪ銀行 他

3 ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 日　興 不動産投信型 2004/3/26 1.620 12 1,308,163 33,617 107,773 みずほ銀行、みずほ信託銀行、三井住友銀行 他

4 先進国ハイブリッド証券（為替ヘッジあり）２０１６－０５ 三菱ＵＦＪ国際 外国債券型 2016/5/31 1.112 1 27,127 27,128 27,128 三菱東京ＵＦＪ銀行 他

5 東京海上・円資産バランスファンド（毎月決算型） 東京海上 複合資産型 2012/11/9 0.907 12 150,249 19,036 47,483 ゆうちょ銀行、筑波銀行、常陽銀行 他

6 ダイワ・ＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン（毎月決算型）Ｂ 大　和 不動産投信型 2004/7/21 1.642 12 673,648 18,194 62,245 みずほ銀行、新生銀行、りそな銀行 他

7 ワールド・リート・オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 不動産投信型 2004/7/2 1.674 12 636,614 17,996 65,708 三菱東京ＵＦＪ銀行、新生銀行 他

8 グローバル・ロボティクス株式ファンド（１年決算型） 日　興 外国株式型 2015/8/31 1.901 1 360,773 17,092 42,647 新生銀行、三井住友信託銀行、岩井コスモ証券 他

9 ＬＭ・オーストラリア高配当株ファンド（毎月分配） Ｌ　Ｍ 外国株式型 2011/9/29 1.793 12 54,107 14,845 27,473 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレーＰＢ証券 他

10 ダイワ世界フィンテック関連株Ｆ（限定追加型／早期償還条項付） 大　和 外国株式型 2016/4/19 1.307 2 49,981 14,091 48,234 大和証券

11 ダイワ米国リート・ファンド（毎月分配型） 大　和 不動産投信型 2004/5/20 1.642 12 735,644 13,854 34,625 大和証券

12 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（豪ドル）毎月分配型 東京海上 不動産投信型 2010/11/26 0.675 12 87,196 13,368 47,913 野村證券

13 ＧＳ米国ＲＥＩＴファンドＢ（毎月分配型・為替ヘッジなし） Ｇ　Ｓ 不動産投信型 2003/10/27 1.544 12 287,197 12,968 47,635 ゴールドマン・サックス証券、みずほ銀行 他

14 ＪＰＭグローバル高利回りＣＢファンド２０１６－０４ ＪＰモルガン その他 2016/4/27 1.674 1 20,087 11,568 20,101 新生銀行、極東証券、高木証券 他

15 未来変革日本株ファンド ＤＩＡＭ 国内株式型 2016/1/29 1.555 2 83,213 8,323 21,930 みずほ証券

16 ロボット・テクノロジー関連株ファンド 大　和 外国株式型 2015/12/7 1.215 2 95,969 8,210 39,413 みずほ信託銀行、あおぞら銀行、りそな銀行 他

17 フィデリティ・グローバル・ハイ・イールドＦ（毎月決算型） フィデリティ ハイイールド債券型 2008/12/11 0.847 12 143,229 6,736 14,198 フィデリティ証券、楽天証券、みずほ証券 他

18 東京海上・ニッポン世界債券Ｆ（為替ヘッジあり） 東京海上 外国債券型 2009/12/30 1.210 12 95,132 6,366 9,415 みずほ銀行、三井住友信託銀行、ＳＭＢＣ日興証券 他

19 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（円）毎月分配型 東京海上 不動産投信型 2010/11/26 0.675 12 40,639 6,106 23,419 野村證券

20 ＵＢＳ世界公共インフラ債券投信 円（毎月分配型） ＵＢＳ 外国債券型 2009/7/24 0.950 12 216,672 5,906 12,713 野村證券

21 東京ＴＹＦＧ・外貨建てニッポン社債ファンド２０１６０４ 大　和 外国債券型 2016/5/6 1.107 2 5,734 5,717 5,717 東京都民銀行、八千代銀行

22 シュローダー・Ｇ好利回りＣＢ２０１６－０４為替ヘッジあり（限定追加型） シュローダー その他 2016/4/26 1.058 1 18,712 5,346 18,618 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券

23 ニッセイオーストラリア高配当株ファンド（毎月決算型） ニッセイ 外国株式型 2012/6/8 1.188 12 165,965 5,245 12,353 みずほ証券、エース証券、ＳＢＩ証券 他

24 みずほ公益インフラ関連ハイブリッド証券２０１６－０５（為替ヘッジあり） 大　和 外国債券型 2016/5/31 1.382 2 5,043 5,043 5,043 みずほ銀行

25 ダイワＪ－ＲＥＩＴオープン（毎月分配型） 大　和 不動産投信型 2004/5/18 0.778 12 190,114 5,029 3,155 みずほ銀行、あおぞら銀行、みずほ証券 他

26 グローバル・ロボティクス株式ファンド（年２回決算型） 日　興 外国株式型 2015/8/31 1.901 2 146,866 4,893 12,293 新生銀行、岩井コスモ証券、エース証券 他

27 新光Ｊ－ＲＥＩＴオープン 新　光 不動産投信型 2004/4/23 0.702 12 235,018 4,727 7,524 みずほ証券、ＳＢＩ証券、いちよし証券 他

28 オーストラリアＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（毎月決算型） 三井住友トラスト 不動産投信型 2015/8/7 1.112 12 12,883 4,658 9,021 三井住友信託銀行、商工組合中央金庫 他

29 日本株ハイインカム（毎月分配／ブラジルレアル） アストマックス 国内株式型 2012/1/13 1.544 12 25,430 4,460 12,760 楽天証券、ＳＢＩ証券、マネックス証券 他

30 ニッセイグローバル好配当株式プラス（毎月決算型） ニッセイ 外国株式型 2011/11/1 1.696 12 43,046 4,349 12,565 内藤証券、楽天証券、ＳＢＩ証券 他

※　公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信

運用管理
費用順位 ファンド名 主な販売会社投信会社 分類

決算
回数

設定日

2016年5月 流入額上位30ファンド（公販ファンド） 
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証券会社系ファンド

純資産額 流出入額 直近3ヵ月の
2016/5/31 2016/5 流出入合計額

（％） （百万円） （百万円） （百万円）

1 新光ＵＳ－ＲＥＩＴオープン 新　光 不動産投信型 2004/9/30 1.652 12 1,486,570 63,229 188,514 みずほ信託銀行、三菱東京ＵＦＪ銀行 他

2 ワールド・リート・オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 不動産投信型 2004/7/2 1.674 12 636,614 17,996 65,708 三菱東京ＵＦＪ銀行、新生銀行 他

3 グローバル・ロボティクス株式ファンド（１年決算型） 日　興 外国株式型 2015/8/31 1.901 1 360,773 17,092 42,647 新生銀行、三井住友信託銀行、岩井コスモ証券 他

4 ＬＭ・オーストラリア高配当株ファンド（毎月分配） Ｌ　Ｍ 外国株式型 2011/9/29 1.793 12 54,107 14,845 27,473 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレーＰＢ証券 他

5 ダイワ世界フィンテック関連株Ｆ（限定追加型／早期償還条項付） 大　和 外国株式型 2016/4/19 1.307 2 49,981 14,091 48,234 大和証券

6 ダイワ米国リート・ファンド（毎月分配型） 大　和 不動産投信型 2004/5/20 1.642 12 735,644 13,854 34,625 大和証券

7 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（豪ドル）毎月分配型 東京海上 不動産投信型 2010/11/26 0.675 12 87,196 13,368 47,913 野村證券

8 ＪＰＭグローバル高利回りＣＢファンド２０１６－０４ ＪＰモルガン その他 2016/4/27 1.674 1 20,087 11,568 20,101 新生銀行、極東証券、高木証券 他

9 未来変革日本株ファンド ＤＩＡＭ 国内株式型 2016/1/29 1.555 2 83,213 8,323 21,930 みずほ証券

10 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（円）毎月分配型 東京海上 不動産投信型 2010/11/26 0.675 12 40,639 6,106 23,419 野村證券

※ 証券会社系ファンドとは、当社が販売会社の数等から判断し、主な販売会社が証券会社であると推定したファンド。主な販売会社は全体の一部であり、銀行が多くなる場合がある。

銀行系ファンド

純資産額 流出入額 直近3ヵ月の
2016/5/31 2016/5 流出入合計額

（％） （百万円） （百万円） （百万円）

1 フィデリティ・ＵＳリート・ファンド Ｂ フィデリティ 不動産投信型 2003/12/9 1.512 12 1,309,408 92,167 242,647 みずほ銀行、三菱東京ＵＦＪ銀行、三井住友銀行 他

2 ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 日　興 不動産投信型 2004/3/26 1.620 12 1,308,163 33,617 107,773 みずほ銀行、みずほ信託銀行、三井住友銀行 他

3 先進国ハイブリッド証券（為替ヘッジあり）２０１６－０５ 三菱ＵＦＪ国際 外国債券型 2016/5/31 1.112 1 27,127 27,128 27,128 三菱東京ＵＦＪ銀行 他

4 東京海上・円資産バランスファンド（毎月決算型） 東京海上 複合資産型 2012/11/9 0.907 12 150,249 19,036 47,483 ゆうちょ銀行、筑波銀行、常陽銀行 他

5 ダイワ・ＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン（毎月決算型）Ｂ 大　和 不動産投信型 2004/7/21 1.642 12 673,648 18,194 62,245 みずほ銀行、新生銀行、りそな銀行 他

6 ＧＳ米国ＲＥＩＴファンドＢ（毎月分配型・為替ヘッジなし） Ｇ　Ｓ 不動産投信型 2003/10/27 1.544 12 287,197 12,968 47,635 ゴールドマン・サックス証券、みずほ銀行 他

7 ロボット・テクノロジー関連株ファンド 大　和 外国株式型 2015/12/7 1.215 2 95,969 8,210 39,413 みずほ信託銀行、あおぞら銀行、りそな銀行 他

8 フィデリティ・グローバル・ハイ・イールドＦ（毎月決算型） フィデリティ ハイイールド債券型 2008/12/11 0.847 12 143,229 6,736 14,198 フィデリティ証券、楽天証券、みずほ証券 他

9 東京海上・ニッポン世界債券Ｆ（為替ヘッジあり） 東京海上 外国債券型 2009/12/30 1.210 12 95,132 6,366 9,415 みずほ銀行、三井住友信託銀行、ＳＭＢＣ日興証券 他

10 東京ＴＹＦＧ・外貨建てニッポン社債ファンド２０１６０４ 大　和 外国債券型 2016/5/6 1.107 2 5,734 5,717 5,717 東京都民銀行、八千代銀行

※ 銀行系ファンドとは、当社が販売会社の数等から判断し、主な販売会社が銀行であると推定したファンド。主な販売会社は全体の一部であり、証券会社が多くなる場合がある。 

主な販売会社

運用管理
費用

決算
回数

設定日順位 ファンド名 投信会社 分類

運用管理
費用順位 ファンド名 投信会社 主な販売会社分類

決算
回数

設定日

2016年5月 流入額上位10ファンド（証券会社/銀行） 
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純資産額 流出入額 直近3ヵ月の
2016/5/31 2016/5 流出入合計額

（％） （百万円） （百万円） （百万円）

1 日興ピムコ・ハイインカム・ソブリンＦ毎月（トルコリラ） 日　興 エマージング債券型 2009/7/10 1.728 12 103,842 -14,815 -21,409 新生銀行、ＳＭＢＣ日興証券、三井住友信託銀行 他

2 Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（毎月決算型） 三井住友トラスト 不動産投信型 2005/1/17 1.080 12 400,830 -9,903 -31,801 三井住友信託銀行、ＳＭＢＣ日興証券 他

3 ピクテ新興国インカム株式ファンド（毎月決算型） ピクテ エマージング株式型 2008/1/31 1.242 12 335,691 -6,785 -23,240 三菱東京ＵＦＪ銀行、みずほ信託銀行、群馬銀行 他

4 野村ドイチェ高配当インフラ関連株投信（米ドル）毎月 野　村 外国株式型 2010/10/28 0.896 12 494,146 -6,597 -23,996 野村證券

5 高金利先進国債券オープン（毎月分配型） 日　興 外国債券型 2003/8/5 1.350 12 373,620 -5,624 -13,051 東和銀行、みちのく銀行、紀陽銀行 他

6 グローバル・ソブリン・オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 外国債券型 1997/12/18 1.350 12 762,996 -5,544 -19,639 三菱東京ＵＦＪ銀行、みずほ銀行、三井住友銀行 他

7 グローバル・ヘルスケア＆バイオＦ 三菱ＵＦＪ国際 外国株式型 2004/2/27 2.376 2 338,139 -5,277 -12,925 三菱東京ＵＦＪ銀行、新生銀行 他

8 新光シラー・ケープ日本株式戦略ファンド（リスク・コントロール付） 新　光 国内株式型 2015/4/7 1.717 1 60,799 -5,218 -16,195 みずほ証券

9 ニッセイＪ－ＲＥＩＴファンド（毎月決算型） ニッセイ 不動産投信型 2006/6/21 1.080 12 273,843 -4,795 -36,239 三菱ＵＦＪ信託銀行、三菱東京ＵＦＪ銀行 他

10 アジア・ヘルスケア株式ファンド 日　興 エマージング株式型 2015/1/16 1.134 2 53,695 -4,667 -12,711 三菱東京ＵＦＪ銀行、三井住友信託銀行、水戸証券 他

11 ＧＳアジア・ハイ・イールド債券ファンド（米ドル） Ｇ　Ｓ ハイイールド債券型 2011/10/11 1.868 12 66,215 -4,294 -7,335 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレーＰＢ証券 他

12 好配当グローバルＲＥＩＴプレミアムＦ（通貨セレクト） 損保Ｊ日本興亜 不動産投信型 2013/1/29 0.950 12 101,395 -4,203 -11,497 新生銀行、ＳＢＩ証券、エイチ・エス証券 他

13 ダイワ日本国債ファンド（毎月分配型） 大　和 国内債券型 2006/6/12 0.194 12 409,843 -4,163 -29,268 みずほ信託銀行、みずほ銀行、りそな銀行 他

14 アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信 Ｄ アライアンス 外国株式型 2014/9/16 1.696 12 158,407 -3,899 -9,032 野村證券、高木証券、エイチ・エス証券 他

15 日興ＢＲ・ハイ・クオリティ・アロケーションＦ（為替ヘッジなし） 三井住友 複合資産型 2014/6/27 2.030 1 172,536 -3,733 -7,184 ＳＭＢＣ日興証券、三井住友銀行

16 グローバル・アロケーションＦ毎月決算・ヘッジなし（目標払出し型） 新　光 複合資産型 2013/2/8 1.112 12 148,230 -3,688 -10,257 みずほ証券

17 高成長インド・中型株式ファンド 三井住友 エマージング株式型 2011/8/31 1.139 4 46,097 -3,496 -6,932 岡三証券、東洋証券、ひろぎんウツミ屋証券 他

18 楽天ＵＳリート・トリプルエンジン（レアル）毎月分配型 楽　天 不動産投信型 2010/8/31 1.512 12 65,460 -3,495 -2,784 楽天証券、東武証券、光世証券 他

19 フィデリティ・ストラテジック・インカムＦ Ａ フィデリティ 外国債券型 1998/9/30 1.544 12 104,978 -3,413 -8,682 三菱東京ＵＦＪ銀行、三井住友銀行、新生銀行 他

20 ダイワ高格付カナダドル債オープン（毎月分配型） 大　和 外国債券型 2003/5/20 1.350 12 369,278 -3,321 -10,746 みずほ銀行、みずほ信託銀行、三菱東京ＵＦＪ銀行 他

21 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券Ｆ（トルコリラ） アムンディ ハイイールド債券型 2011/10/27 1.091 12 185,215 -3,304 -13,942 りそな銀行、埼玉りそな銀行、野村證券 他

22 アジア・オセアニア好配当成長株オープン（毎月分配型） 岡　三 エマージング株式型 2005/10/27 1.134 12 539,652 -3,169 -10,216 みずほ銀行、岡三証券、ＳＢＩ証券 他

23 ブラジル・ボンド・オープン（毎月決算型） 大　和 エマージング債券型 2008/11/26 1.447 12 147,516 -3,135 -10,473 みずほ銀行、みずほ信託銀行、みずほ証券 他

24 コア投資戦略ファンド（成長型） 三井住友トラスト 複合資産型 2012/8/7 1.490 1 218,564 -3,050 -9,760 三井住友信託銀行、北都銀行、ＳＢＩ証券 他

25 アジア・オセアニア債券オープン（毎月決算型） 岡　三 外国債券型 2009/12/17 1.123 12 58,777 -2,955 -6,123 岡三証券、荘内証券、岡三にいがた証券 他

26 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券Ｆ（豪ドル） アムンディ ハイイールド債券型 2011/10/27 1.091 12 156,410 -2,937 -13,857 りそな銀行、埼玉りそな銀行、野村證券 他

27 ＧＳ米国成長株集中投資ファンド（毎月決算） Ｇ　Ｓ 外国株式型 2013/5/23 1.971 12 43,196 -2,842 -7,130 ゴールドマン・サックス証券、いよぎん証券 他

28 日本企業価値向上ファンド（限定追加型） 野　村 国内株式型 2015/4/3 1.350 1 171,571 -2,834 -8,487 野村證券

29 損保ジャパン・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 損保Ｊ日本興亜 不動産投信型 2009/3/27 1.561 12 58,690 -2,614 -646 ＳＢＩ証券、カブドットコム証券、岩井コスモ証券 他

30 カナダ高配当株ツインα（毎月分配型） 大和住銀 外国株式型 2013/4/26 1.355 12 135,348 -2,515 -5,959 大和証券

※　公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信

設定日

運用管理
費用順位 ファンド名 主な販売会社投信会社 分類

決算
回数

2016年5月 流入額下位30ファンド（公販ファンド） 
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証券会社系ファンド

純資産額 流出入額 直近3ヵ月の
2016/5/31 2016/5 流出入合計額

（％） （百万円） （百万円） （百万円）

1 日興ピムコ・ハイインカム・ソブリンＦ毎月（トルコリラ） 日　興 エマージング債券型 2009/7/10 1.728 12 103,842 -14,815 -21,409 新生銀行、ＳＭＢＣ日興証券、三井住友信託銀行 他

2 Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（毎月決算型） 三井住友トラスト 不動産投信型 2005/1/17 1.080 12 400,830 -9,903 -31,801 三井住友信託銀行、ＳＭＢＣ日興証券 他

3 ピクテ新興国インカム株式ファンド（毎月決算型） ピクテ エマージング株式型 2008/1/31 1.242 12 335,691 -6,785 -23,240 三菱東京ＵＦＪ銀行、みずほ信託銀行、群馬銀行 他

4 野村ドイチェ高配当インフラ関連株投信（米ドル）毎月 野　村 外国株式型 2010/10/28 0.896 12 494,146 -6,597 -23,996 野村證券

5 高金利先進国債券オープン（毎月分配型） 日　興 外国債券型 2003/8/5 1.350 12 373,620 -5,624 -13,051 東和銀行、みちのく銀行、紀陽銀行 他

6 新光シラー・ケープ日本株式戦略ファンド（リスク・コントロール付） 新　光 国内株式型 2015/4/7 1.717 1 60,799 -5,218 -16,195 みずほ証券

7 ＧＳアジア・ハイ・イールド債券ファンド（米ドル） Ｇ　Ｓ ハイイールド債券型 2011/10/11 1.868 12 66,215 -4,294 -7,335 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレーＰＢ証券 他

8 好配当グローバルＲＥＩＴプレミアムＦ（通貨セレクト） 損保Ｊ日本興亜 不動産投信型 2013/1/29 0.950 12 101,395 -4,203 -11,497 新生銀行、ＳＢＩ証券、エイチ・エス証券 他

9 アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信 Ｄ アライアンス 外国株式型 2014/9/16 1.696 12 158,407 -3,899 -9,032 野村證券、高木証券、エイチ・エス証券 他

10 日興ＢＲ・ハイ・クオリティ・アロケーションＦ（為替ヘッジなし） 三井住友 複合資産型 2014/6/27 2.030 1 172,536 -3,733 -7,184 ＳＭＢＣ日興証券、三井住友銀行

※ 証券会社系ファンドとは、当社が販売会社の数等から判断し、主な販売会社が証券会社であると推定したファンド。主な販売会社は全体の一部であり、銀行が多くなる場合がある。

銀行系ファンド

純資産額 流出入額 直近3ヵ月の
2016/5/31 2016/5 流出入合計額

（％） （百万円） （百万円） （百万円）

1 グローバル・ソブリン・オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 外国債券型 1997/12/18 1.350 12 762,996 -5,544 -19,639 三菱東京ＵＦＪ銀行、みずほ銀行、三井住友銀行 他

2 グローバル・ヘルスケア＆バイオＦ 三菱ＵＦＪ国際 外国株式型 2004/2/27 2.376 2 338,139 -5,277 -12,925 三菱東京ＵＦＪ銀行、新生銀行 他

3 ニッセイＪ－ＲＥＩＴファンド（毎月決算型） ニッセイ 不動産投信型 2006/6/21 1.080 12 273,843 -4,795 -36,239 三菱ＵＦＪ信託銀行、三菱東京ＵＦＪ銀行 他

4 アジア・ヘルスケア株式ファンド 日　興 エマージング株式型 2015/1/16 1.134 2 53,695 -4,667 -12,711 三菱東京ＵＦＪ銀行、三井住友信託銀行、水戸証券 他

5 ダイワ日本国債ファンド（毎月分配型） 大　和 国内債券型 2006/6/12 0.194 12 409,843 -4,163 -29,268 みずほ信託銀行、みずほ銀行、りそな銀行 他

6 ダイワ高格付カナダドル債オープン（毎月分配型） 大　和 外国債券型 2003/5/20 1.350 12 369,278 -3,321 -10,746 みずほ銀行、みずほ信託銀行、三菱東京ＵＦＪ銀行 他

7 ブラジル・ボンド・オープン（毎月決算型） 大　和 エマージング債券型 2008/11/26 1.447 12 147,516 -3,135 -10,473 みずほ銀行、みずほ信託銀行、みずほ証券 他

8 コア投資戦略ファンド（成長型） 三井住友トラスト 複合資産型 2012/8/7 1.490 1 218,564 -3,050 -9,760 三井住友信託銀行、北都銀行、ＳＢＩ証券 他

9 りそなアジア・ハイ・イールド債券Ｆ（アジア通貨） 損保Ｊ日本興亜 ハイイールド債券型 2011/9/30 0.994 12 38,191 -2,315 -10,910 りそな銀行、埼玉りそな銀行、近畿大阪銀行

10 ジャパン・ソブリン・オープン 三菱ＵＦＪ国際 国内債券型 2004/6/11 0.119 12 46,764 -2,264 -15,461 三井住友銀行、むさし証券、福岡銀行 他

※ 銀行系ファンドとは、当社が販売会社の数等から判断し、主な販売会社が銀行であると推定したファンド。主な販売会社は全体の一部であり、証券会社が多くなる場合がある。 

主な販売会社

運用管理
費用

決算
回数

設定日順位 ファンド名 投信会社 分類

運用管理
費用順位 ファンド名 投信会社 主な販売会社分類

決算
回数

設定日

2016年5月 流入額下位10ファンド（証券会社/銀行） 

12 
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※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

ファンド分類別 純資産額（公販ファンド） 
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※ ＤＣファンドとは、原則として当社がファンドの名称等から推測したファンド 
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純資産額 流出入額
2016/5/31 2016/5

（％） （百万円） （百万円）

1 新光ＵＳ－ＲＥＩＴオープン 新　光 不動産投信型 2004/9/30 1.652 12 1,486,570 63,229 みずほ信託銀行、三菱東京ＵＦＪ銀行 他

2 フィデリティ・ＵＳリート・ファンド Ｂ フィデリティ 不動産投信型 2003/12/9 1.512 12 1,309,408 92,167 みずほ銀行、三菱東京ＵＦＪ銀行、三井住友銀行 他

3 ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 日　興 不動産投信型 2004/3/26 1.620 12 1,308,163 33,617 みずほ銀行、みずほ信託銀行、三井住友銀行 他

4 フィデリティ・ＵＳハイ・イールドＦ フィデリティ ハイイールド債券型 1998/4/1 1.706 12 838,435 2,176 みずほ銀行、三井住友銀行、三菱東京ＵＦＪ銀行 他

5 ピクテ・グローバル・インカム株式Ｆ（毎月分配型） ピクテ 外国株式型 2005/2/28 1.188 12 806,113 -1,387 みずほ銀行、あおぞら銀行、みずほ信託銀行 他

6 グローバル・ソブリン・オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 外国債券型 1997/12/18 1.350 12 762,996 -5,544 三菱東京ＵＦＪ銀行、みずほ銀行、三井住友銀行 他

7 ダイワ米国リート・ファンド（毎月分配型） 大　和 不動産投信型 2004/5/20 1.642 12 735,644 13,854 大和証券

8 ダイワ・ＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン（毎月決算型）Ｂ 大　和 不動産投信型 2004/7/21 1.642 12 673,648 18,194 みずほ銀行、新生銀行、りそな銀行 他

9 ワールド・リート・オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 不動産投信型 2004/7/2 1.674 12 636,614 17,996 三菱東京ＵＦＪ銀行、新生銀行 他

10 アジア・オセアニア好配当成長株オープン（毎月分配型） 岡　三 エマージング株式型 2005/10/27 1.134 12 539,652 -3,169 みずほ銀行、岡三証券、ＳＢＩ証券 他

11 野村ドイチェ高配当インフラ関連株投信（米ドル）毎月 野　村 外国株式型 2010/10/28 0.896 12 494,146 -6,597 野村證券

12 ハイグレード・オセアニア・ボンド・オープン（毎月分配型） 大　和 外国債券型 2003/6/13 1.350 12 414,752 -1,834 みずほ信託銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行 他

13 ダイワ日本国債ファンド（毎月分配型） 大　和 国内債券型 2006/6/12 0.194 12 409,843 -4,163 みずほ信託銀行、みずほ銀行、りそな銀行 他

14 Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（毎月決算型） 三井住友トラスト 不動産投信型 2005/1/17 1.080 12 400,830 -9,903 三井住友信託銀行、ＳＭＢＣ日興証券 他

15 高金利先進国債券オープン（毎月分配型） 日　興 外国債券型 2003/8/5 1.350 12 373,620 -5,624 東和銀行、みちのく銀行、紀陽銀行 他

16 ダイワ高格付カナダドル債オープン（毎月分配型） 大　和 外国債券型 2003/5/20 1.350 12 369,278 -3,321 みずほ銀行、みずほ信託銀行、三菱東京ＵＦＪ銀行 他

17 野村テンプルトン・トータル・リターンＤ 野　村 外国債券型 2011/8/11 1.037 12 368,025 -1,383 野村證券、常陽証券、中銀証券 他

18 グローバル・ロボティクス株式ファンド（１年決算型） 日　興 外国株式型 2015/8/31 1.901 1 360,773 17,092 新生銀行、三井住友信託銀行、岩井コスモ証券 他

19 短期豪ドル債オープン（毎月分配型） 大和住銀 外国債券型 2003/4/18 0.972 12 356,051 -1,394 みずほ銀行、みずほ証券、あおぞら銀行 他

20 財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 日　興 複合資産型 2003/8/5 1.026 12 356,034 792 三井住友銀行、野村證券、ＳＭＢＣ日興証券 他

21 フィデリティ・日本成長株ファンド フィデリティ 国内株式型 1998/4/1 1.652 1 344,645 647 みずほ銀行、みずほ信託銀行、三井住友銀行 他

22 グローバル・ヘルスケア＆バイオＦ 三菱ＵＦＪ国際 外国株式型 2004/2/27 2.376 2 338,139 -5,277 三菱東京ＵＦＪ銀行、新生銀行 他

23 ピクテ新興国インカム株式ファンド（毎月決算型） ピクテ エマージング株式型 2008/1/31 1.242 12 335,691 -6,785 三菱東京ＵＦＪ銀行、みずほ信託銀行、群馬銀行 他

24 ＧＳ米国ＲＥＩＴファンドＢ（毎月分配型・為替ヘッジなし） Ｇ　Ｓ 不動産投信型 2003/10/27 1.544 12 287,197 12,968 ゴールドマン・サックス証券、みずほ銀行 他

25 ニッセイＪ－ＲＥＩＴファンド（毎月決算型） ニッセイ 不動産投信型 2006/6/21 1.080 12 273,843 -4,795 三菱ＵＦＪ信託銀行、三菱東京ＵＦＪ銀行 他

26 さわかみファンド さわかみ 国内株式型 1999/8/24 1.080 1 273,207 339

27 アジア好利回りリート・ファンド 三井住友 不動産投信型 2011/9/30 1.112 12 271,641 2,689 あおぞら銀行、東洋証券、ＳＢＩ証券 他

28 ＪＰＸ日経４００アクティブ・プレミアム・オープン（毎月決算型） ニッセイ 国内株式型 2015/2/12 1.107 12 256,052 79 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券

29 ＤＩＡＭ世界リートインデックスファンド（毎月分配型） ＤＩＡＭ 不動産投信型 2006/6/12 0.918 12 248,419 -639 ゆうちょ銀行

30 野村グローバル高配当株プレミアム（通貨セレクト）毎月分配 野　村 外国株式型 2011/11/18 0.950 12 248,236 -828 野村證券、ふくおか証券、ごうぎん証券

※　公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信

順位 ファンド名
決算
回数

主な販売会社投信会社 分類 設定日

運用管理
費用

2016年5月 純資産額上位30ファンド（公販ファンド） 
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純資産額 流出入額
2016/5/31 2016/5

（％） （百万円） （百万円）

1 三菱ＵＦＪプライムバランス（安定成長型）（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ国際 複合資産型 2002/11/8 0.248 1 135,558 2,023 三菱東京ＵＦＪ銀行ＤＣ、百五銀行ＤＣ 他

2 野村外国株式インデックスＦ・ＭＳＣＩ－ＫＯＫＵＳＡＩ（確定拠出年金） 野　村 外国株式型 2002/2/22 0.238 1 114,011 406 野村證券ＤＣ、三井住友海上火災保険ＤＣ 他

3 ＤＣダイワ外国債券インデックス 大　和 外国債券型 2002/12/2 0.248 1 99,346 614 大和証券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

4 ＤＣ国内債券インデックスファンド 三菱ＵＦＪ国際 国内債券型 2002/2/5 0.173 1 96,388 1,132 三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

5 ＤＩＡＭ外国株式インデックスファンド＜ＤＣ年金＞ ＤＩＡＭ 外国株式型 2002/9/5 0.270 1 93,321 587 第一生命ＤＣ、百五銀行ＤＣ、八十二銀行ＤＣ 他

6 ＤＣ日本債券インデックスＳ 三井住友トラスト 国内債券型 2003/2/3 0.173 1 89,675 1,039 三井住友信託銀行ＤＣ、三井住友海上火災保険ＤＣ 他

7 三菱ＵＦＪプライムバランス（成長型）（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ国際 複合資産型 2002/11/8 0.259 1 81,456 954 三菱東京ＵＦＪ銀行ＤＣ、百五銀行ＤＣ 他

8 ＤＩＡＭ国内株式インデックスファンド＜ＤＣ年金＞ ＤＩＡＭ 国内株式型 2002/11/15 0.238 1 78,117 639 第一生命ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

9 ＤＣ日本株式インデックスＬ 三井住友トラスト 国内株式型 2002/4/1 0.205 1 71,376 503 三井住友信託銀行ＤＣ、三井住友海上火災保険ＤＣ

10 ＤＣ国内株式インデックスファンド 三菱ＵＦＪ国際 国内株式型 2003/9/30 0.216 1 63,672 918 三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ、三菱東京ＵＦＪ銀行ＤＣ 他

11 ＤＣマイセレクション５０ 三井住友トラスト 複合資産型 2001/10/1 0.313 1 57,691 303 三井住友信託銀行ＤＣ、愛媛銀行ＤＣ 他

12 三菱ＵＦＪプライムバランス（安定型）（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ国際 複合資産型 2002/11/8 0.238 1 55,999 1,054 三菱東京ＵＦＪ銀行ＤＣ、百五銀行ＤＣ 他

13 野村国内債券インデックスファンド（確定拠出年金） 野　村 国内債券型 2002/7/25 0.173 1 55,372 497 野村證券ＤＣ、あいおいニッセイ同和損害保険ＤＣ 他

14 マイバランス５０（確定拠出年金） 野　村 複合資産型 2002/7/25 0.248 1 54,744 289 野村證券ＤＣ

15 ＤＣダイワ日本株式インデックス 大　和 国内株式型 2003/1/27 0.270 1 52,875 379 大和証券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

16 三井住友・ＤＣ外国債券インデックスファンド 三井住友 外国債券型 2002/4/1 0.227 1 49,580 282 三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ、北陸銀行ＤＣ 他

17 マイバランス７０（確定拠出年金） 野　村 複合資産型 2002/7/25 0.259 1 49,100 242 野村證券ＤＣ

18 ＤＣ日本債券インデックスＬ 三井住友トラスト 国内債券型 2003/1/15 0.130 1 45,237 515 三井住友信託銀行ＤＣ

19 ＤＣ・ダイワ・バリュー株・オープン 大　和 国内株式型 2001/11/28 1.642 2 44,850 388 大和証券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

20 野村国内株式インデックスＦ・ＴＯＰＩＸ（確定拠出年金） 野　村 国内株式型 2002/10/11 0.205 1 41,477 341 野村證券ＤＣ、武蔵野銀行ＤＣ

21 分散投資コア戦略ファンドＳ 三井住友トラスト 複合資産型 2013/3/29 1.296 1 41,459 1,894 三井住友信託銀行ＤＣ

22 分散投資コア戦略ファンドＡ 三井住友トラスト 複合資産型 2013/3/29 1.296 1 40,896 812 三井住友信託銀行ＤＣ

23 ＤＣダイワ外国株式インデックス 大　和 外国株式型 2003/1/27 0.270 1 39,793 313 大和証券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

24 ＤＣ日本債券インデックスＰ 三井住友トラスト 国内債券型 2004/11/15 0.119 1 38,150 673 三井住友信託銀行ＤＣ

25 ＤＣマイセレクション７５ 三井住友トラスト 複合資産型 2001/10/1 0.346 1 36,844 152 三井住友信託銀行ＤＣ、紀陽銀行ＤＣ 他

26 ＤＣ外国株式インデックスＬ 三井住友トラスト 外国株式型 2003/1/15 0.270 1 36,329 186 三井住友信託銀行ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

27 ＤＣマイセレクション２５ 三井住友トラスト 複合資産型 2001/10/1 0.281 1 33,076 337 三井住友信託銀行ＤＣ、岡三証券ＤＣ 他

28 ＤＩＡＭ外国株式オープン＜ＤＣ年金＞ ＤＩＡＭ 外国株式型 2001/10/1 1.879 1 28,678 54 第一生命ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ、ＳＢＩ証券ＤＣ 他

29 大和住銀・ＤＣ日本バリュー株ファンド 大和住銀 国内株式型 2001/11/30 1.642 1 28,450 -5 大和証券ＤＣ、三井住友銀行ＤＣ 他

30 マイバランス３０（確定拠出年金） 野　村 複合資産型 2002/7/25 0.238 1 27,548 182 野村證券ＤＣ

※　ＤＣファンドとは、原則として当社がファンドの名称等から推測したファンド


順位 ファンド名
決算
回数

主な販売会社投信会社 分類 設定日

運用管理
費用

2016年5月 純資産額上位30ファンド（ＤＣファンド） 
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※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

（兆円） 

2016年5月　流入額上位15ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2016/5

1 未来変革日本株ファンド ＤＩＡＭ 2016/1/29 8,323 

2 日本株ハイインカム（毎月分配／ブラジルレアル） アストマックス 2012/1/13 4,460 

3 日興・インデックスファンド２２５ 日　興 1988/6/17 2,922 

4 日本株厳選ファンド・円コース 大和住銀 2011/4/26 2,823 

5 ＤＩＡＭ新興市場日本株ファンド ＤＩＡＭ 2007/11/29 2,509 

6 ひふみプラス レオス 2012/5/28 2,248 

7 ジャパン・ロボティクス株式ファンド（１年決算型） 日　興 2016/1/29 2,180 

8 日経２２５ノーロードオープン ＤＩＡＭ 1998/8/21 2,143 

9 ニッセイＪＰＸ日経４００アクティブファンド ニッセイ 2014/2/20 1,831 

10 ＭＨＡＭ株式インデックスＦ２２５ みずほ 1985/10/25 1,781 

11 日本経済再生戦略株式ファンド 三菱ＵＦＪ国際 2014/5/1 1,740 

12 トヨタグループ株式ファンド 三井住友 2003/11/14 1,608 

13 ニッセイ日経２２５インデックスファンド ニッセイ 2004/1/28 1,601 

14 ロボ・ジャパン（円投資型） 野　村 2016/4/1 1,231 

15 りそな・日経２２５オープン アムンディ 1999/7/23 1,225 

ファンド名 投信会社 設定日順位

2016年5月　月間収益率上位15ファンド 2016年5月　純資産額上位15ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2016/5/31

1 ジャパン・エンタープライズ・オープン インベスコ 2000/4/28 13.80% 1 フィデリティ・日本成長株ファンド フィデリティ 1998/4/1 344,645 

2 インベスコ・店頭・成長株オープン インベスコ 1993/12/29 13.23% 2 さわかみファンド さわかみ 1999/8/24 273,207 

3 インベスコ・ニッポン新興成長株ファンド インベスコ 2007/7/31 12.89% 3 ＪＰＸ日経４００アクティブ・プレミアム・オープン（毎月決算型） ニッセイ 2015/2/12 256,052 

4 いちよし・インベスコ 中小型成長株オープン インベスコ 2010/8/16 12.89% 4 日興・インデックスファンド２２５ 日　興 1988/6/17 246,853 

5 ＪＰＭジャパン・テクノロジー・ファンド ＪＰモルガン 1999/5/18 10.94% 5 日本株アルファ・カルテット（毎月分配型） 大和住銀 2014/4/4 213,065 

6 Ｊ－Ｓｔｏｃｋアクティブ・オープン 大和住銀 2003/11/21 9.18% 6 日経２２５ノーロードオープン ＤＩＡＭ 1998/8/21 180,620 

7 日本株発掘ファンド（米ドル） 大　和 2015/6/30 9.07% 7 野村日本高配当株プレミアム（通貨セレクト）毎月分配型 野　村 2012/6/19 175,853 

8 新成長株ファンド 明治安田 2004/4/26 9.04% 8 ＭＨＡＭ株式インデックスＦ２２５ みずほ 1985/10/25 171,828 

9 日本中小型成長株アクティブ・ファンド ＢＮＹメロン 2013/12/25 8.83% 9 日本企業価値向上ファンド（限定追加型） 野　村 2015/4/3 171,571 

10 女性活躍応援ファンド 大　和 2015/3/31 8.74% 10 日本株厳選ファンド・円コース 大和住銀 2011/4/26 152,705 

11 ＭＨＡＭ新興成長株オープン みずほ 2000/2/25 8.65% 11 ニッセイＪＰＸ日経４００アクティブファンド ニッセイ 2014/2/20 130,900 

12 中小型成長株ファンド－ネクストジャパン ＳＢＩ 2005/2/1 8.62% 12 野村日本企業価値向上オープン（米ドル投資型） 野　村 2015/5/18 126,582 

13 大和ベストチョイス・オープン 大　和 1994/3/25 8.60% 13 野村日本ブランド株投資（ブラジルレアルコース）毎月分配型 野　村 2009/4/23 111,259 

14 マネックス・日本成長株Ｆ みずほ 2000/7/26 8.44% 14 ニッセイ日経２２５インデックスファンド ニッセイ 2004/1/28 109,059 

15 中小型成長株ファンド－ネクストジャパン－（年２回決算型） ＳＢＩ 2015/12/11 8.17% 15 ストックインデックスＦ２２５ 大　和 1985/9/20 98,602 

順位 ファンド名 投信会社 設定日月間収益率順位 ファンド名 投信会社 設定日

2016年5月  国内株式型（公販ファンド） 

17 



http://www.mab.jp/mab-index/ 

純資産額推移 

0.0

0.2

0.4

0.6

0.8

1.0

1.2

1.4

2015/5 2015/8 2015/11 2016/2 2016/5

  （兆円） 

※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

2016年5月　月間収益率上位15ファンド 2016年5月　純資産額上位15ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2016/5/31

1 ダイワ日本国債１５－２０年ラダー型 大　和 2016/2/23 0.62% 1 ダイワ日本国債ファンド（毎月分配型） 大　和 2006/6/12 409,843 

2 日本超長期国債ファンド 三井住友 2015/6/30 0.57% 2 ニッセイ日本インカムオープン ニッセイ 2006/9/29 95,782 

3 ノーロード日本国債フォーカス（毎月分配型） 日　興 2011/2/25 0.55% 3 東京海上・円建て投資適格債券ファンド（毎月決算型） 東京海上 2010/5/28 64,005 

4 明治安田・日本債券ファンド 明治安田 2000/1/28 0.45% 4 ＤＬＩＢＪ・公社債オープン（中期コース） ＤＩＡＭ 1999/12/14 54,161 

5 ＤＬＩＢＪ・公社債オープン（中期コース） ＤＩＡＭ 1999/12/14 0.45% 5 三井住友・日本債券インデックスＦ 三井住友 2002/1/4 50,138 

6 三菱ＵＦＪ日本国債ファンド（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2010/9/30 0.42% 6 ＭＨＡＭ物価連動国債ファンド みずほ 2004/6/1 49,810 

7 ＮＮ日本債券オープン ＮＮインベスト 2000/5/18 0.40% 7 ジャパン・ソブリン・オープン 三菱ＵＦＪ国際 2004/6/11 46,764 

8 にっぽん債券オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2010/9/30 0.40% 8 ニッセイ国内債券アルファ ニッセイ 2015/11/27 26,193 

9 明治安田日本債券オープン（毎月決算型） 明治安田 2001/4/11 0.39% 9 ｅＭＡＸＩＳ国内債券インデックス 三菱ＵＦＪ国際 2009/10/28 23,623 

10 東京海上セレクション・日本債券 東京海上 2002/1/25 0.38% 10 ＤＬＩＢＪ・公社債オープン（短期コース） ＤＩＡＭ 1999/12/14 21,795 

11 ニッセイ国内債券インデックスＦ＜購入・換金手数料なし＞ ニッセイ 2015/1/29 0.38% 11 大和・日本物価連動国債ファンド 大　和 2013/9/5 18,776 

12 東京海上・国内債券ファンド 東京海上 2001/3/30 0.37% 12 インデックスコレクション（国内債券） 三井住友トラスト 2010/10/20 16,642 

13 ＤＩＡＭ毎月分配債券ファンド ＤＩＡＭ 2010/9/3 0.37% 13 ニッセイ日本債券ファンド（毎月決算型） ニッセイ 2011/7/29 15,610 

14 東京海上・円建て投資適格債券ファンド（年２回決算型） 東京海上 2010/5/28 0.37% 14 パインブリッジ日本住宅金融支援機構債ファンド パインブリッジ 2012/4/23 15,318 

15 日本国債戦略ファンド 三井住友 2015/2/13 0.36% 15 日立国内債券インデックスファンド 日　立 2001/12/5 14,425 

順位 ファンド名 投信会社 設定日月間収益率順位 ファンド名 投信会社 設定日

2016年5月　流入額上位15ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2016/5

1 ニッセイ国内債券アルファ ニッセイ 2015/11/27 4,246 

2 三菱ＵＦＪ日本国債ファンド（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2010/9/30 3,032 

3 パインブリッジ日本住宅金融支援機構債ファンド パインブリッジ 2012/4/23 1,406 

4 三井住友・日本債券インデックスＦ 三井住友 2002/1/4 1,186 

5 ダイワ住宅金融支援機構債ファンド－Ｍｒ．フラット－ 大　和 2016/2/29 1,038 

6 ＤＬＩＢＪ・公社債オープン（中期コース） ＤＩＡＭ 1999/12/14 973 

7 ｅＭＡＸＩＳ国内債券インデックス 三菱ＵＦＪ国際 2009/10/28 753 

8 ダイワ日本国債１５－２０年ラダー型 大　和 2016/2/23 545 

9 国内債券通貨プラス（秀債くん） 三菱ＵＦＪ国際 2012/2/14 437 

10 東京海上・円建て投資適格債券ファンド（年２回決算型） 東京海上 2010/5/28 364 

11 みずほ日本債券アドバンス（豪ドル債券型） みずほ 2010/9/28 331 

12 東京海上セレクション・日本債券 東京海上 2002/1/25 321 

13 インデックスコレクション（国内債券） 三井住友トラスト 2010/10/20 222 

14 エス・ビー・日本債券ファンド 大和住銀 1998/3/23 199 

15 ニッセイ国内債券インデックスＦ＜購入・換金手数料なし＞ ニッセイ 2015/1/29 180 

ファンド名 投信会社 設定日順位

2016年5月  国内債券型（公販ファンド） 

18 



http://www.mab.jp/mab-index/ 

純資産額推移 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2015/5 2015/8 2015/11 2016/2 2016/5

  （兆円） 

※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

2016年5月　流入額上位15ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2016/5

1 グローバル・ロボティクス株式ファンド（１年決算型） 日　興 2015/8/31 17,092 

2 ＬＭ・オーストラリア高配当株ファンド（毎月分配） Ｌ　Ｍ 2011/9/29 14,845 

3 ダイワ世界フィンテック関連株Ｆ（限定追加型／早期償還条項付） 大　和 2016/4/19 14,091 

4 ロボット・テクノロジー関連株ファンド 大　和 2015/12/7 8,210 

5 ニッセイオーストラリア高配当株ファンド（毎月決算型） ニッセイ 2012/6/8 5,245 

6 グローバル・ロボティクス株式ファンド（年２回決算型） 日　興 2015/8/31 4,893 

7 ニッセイグローバル好配当株式プラス（毎月決算型） ニッセイ 2011/11/1 4,349 

8 グローバル新世代関連株式ファンド 新　光 2016/4/18 3,798 

9 ジャナス米国中小型成長株ファンド（年４回決算型） ＤＩＡＭ 2015/11/18 3,454 

10 ブラックロック・ゴールドメタル Ａ ブラックロック 1995/2/24 3,171 

11 資源株ファンド＜ブラジルレアル＞（毎月分配型） 日　興 2009/11/20 2,868 

12 ニッセイアメリカ高配当株ファンド（毎月決算型） ニッセイ 2013/7/10 2,831 

13 ＵＳ株主還元ファンド（年１回決算型） マニュライフ 2016/4/15 2,105 

14 インデックスファンドＭＬＰ（１年決算型） 日　興 2014/11/12 1,472 

15 野村米国ブランド株投資（アジア通貨）毎月分配型 野　村 2011/3/23 1,355 

ファンド名 投信会社 設定日順位

2016年5月　月間収益率上位15ファンド 2016年5月　純資産額上位15ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2016/5/31

1 ＧＳ・ネットウィン Ｂ Ｇ　Ｓ 1999/11/29 5.54% 1 ピクテ・グローバル・インカム株式Ｆ（毎月分配型） ピクテ 2005/2/28 806,113 

2 三菱ＵＦＪグローバルイノベーション 三菱ＵＦＪ国際 2000/6/30 5.02% 2 野村ドイチェ高配当インフラ関連株投信（米ドル）毎月 野　村 2010/10/28 494,146 

3 野村ＳＮＳ関連株投資Ｂ 野　村 2011/10/28 4.77% 3 グローバル・ロボティクス株式ファンド（１年決算型） 日　興 2015/8/31 360,773 

4 ＪＰＭヨーロッパ小型株ファンド ＪＰモルガン 2000/1/19 4.65% 4 グローバル・ヘルスケア＆バイオＦ 三菱ＵＦＪ国際 2004/2/27 338,139 

5 ＵＢＳ次世代テクノロジー・ファンド ＵＢＳ 2009/10/23 4.52% 5 野村グローバル高配当株プレミアム（通貨セレクト）毎月分配 野　村 2011/11/18 248,236 

6 ＧＳ・ネットウィン Ａ Ｇ　Ｓ 1999/11/29 4.49% 6 ニッセイオーストラリア高配当株ファンド（毎月決算型） ニッセイ 2012/6/8 165,965 

7 欧州連続増配成長株オープン 岡　三 2013/11/29 4.29% 7 アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信 Ｄ アライアンス 2014/9/16 158,407 

8 ＮＡＳＤＡＱオープン Ｂ 三菱ＵＦＪ国際 1996/8/1 4.12% 8 グローバル・ロボティクス株式ファンド（年２回決算型） 日　興 2015/8/31 146,866 

9 ダイワ世界フィンテック関連株Ｆ（限定追加型／早期償還条項付） 大　和 2016/4/19 4.04% 9 カナダ高配当株ツインα（毎月分配型） 大和住銀 2013/4/26 135,348 

10 米国エネルギー・ハイインカム・ファンド（エネハイ） リクソー 2013/12/16 3.91% 10 ダイワ米国株ストラテジーα＜ブラジル・レアル＞（毎月分配型） 大　和 2011/9/22 124,796 

11 米国バイオ＆テクノロジー株オープン 岡　三 2015/3/17 3.90% 11 野村米国ブランド株投資（アジア通貨）毎月分配型 野　村 2011/3/23 101,496 

12 野村ＳＮＳ関連株投資Ａ 野　村 2011/10/28 3.79% 12 ＪＰＭグローバル医療関連株式ファンド ＪＰモルガン 2013/7/26 98,870 

13 グローバル新世代関連株式ファンド 新　光 2016/4/18 3.42% 13 ロボット・テクノロジー関連株ファンド 大　和 2015/12/7 95,969 

14 ニッセイ北欧株式ファンド ニッセイ 2016/1/27 3.37% 14 日興レジェンド・イーグル・ファンド（毎月決算） アムンディ 2011/3/18 92,085 

15 グローバル・スマート・イノベーション（年２回決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2015/12/16 3.31% 15 メディカル・サイエンス・ファンド ＤＩＡＭ 2014/8/1 80,806 

順位 ファンド名 投信会社 設定日月間収益率順位 ファンド名 投信会社 設定日

2016年5月  外国株式型（公販ファンド） 
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※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

2016年5月　流入額上位15ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2016/5

1 ダイワ／ミレーアセット亜細亜株式ファンド 大　和 2016/1/21 1,414 

2 野村インド株投資 野　村 2005/6/22 1,122 

3 中華圏株式ファンド（毎月分配型） 日　興 2010/10/29 851 

4 Ｔ＆Ｄインド中小型株ファンド Ｔ＆Ｄアセット 2011/2/7 460 

5 イーストスプリング・インド消費関連ファンド イーストスプリ 2008/5/30 402 

6 （ノムラ・アジアＳ）ノムラ・インドネシア・フォーカス 野　村 2010/12/6 312 

7 ブラジル株式ツインαファンド（毎月分配型）（ツインα） Ｔ＆Ｄアセット 2014/12/19 276 

8 アジア・エクイティ・インカム・ファンド（毎月分配型） 日本アジア 2010/10/1 211 

9 ドイチェ・ロシア東欧株式ファンド ドイチェ 2006/5/26 209 

10 ＵＢＳ中国株式ファンド ＵＢＳ 2007/5/8 148 

11 ＵＢＰトルコ株式ファンド 損保Ｊ日本興亜 2011/10/14 146 

12 ＳＭＴ新興国株式インデックス・オープン 三井住友トラスト 2008/12/15 131 

13 ＥＸＥ－ｉ新興国株式ファンド ＳＢＩ 2013/5/13 128 

14 たわらノーロード新興国株式 ＤＩＡＭ 2016/3/14 75 

15 （野村インデックスＦ）新興国株式 野　村 2010/11/26 66 

順位 ファンド名 投信会社 設定日

2016年5月　月間収益率上位15ファンド 2016年5月　純資産額上位15ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2016/5/31

1 イーストスプリング・フィリピン株式オープン イーストスプリ 2012/9/28 5.02% 1 アジア・オセアニア好配当成長株オープン（毎月分配型） 岡　三 2005/10/27 539,652 

2 （ノムラ・アジアＳ）ノムラ・フィリピン・フォーカス 野　村 2010/12/6 4.78% 2 ピクテ新興国インカム株式ファンド（毎月決算型） ピクテ 2008/1/31 335,691 

3 グローイング台湾株式ファンド 三井住友 2012/11/9 4.21% 3 野村インド株投資 野　村 2005/6/22 85,782 

4 （ノムラ・アジアＳ）ノムラ・印度・フォーカス 野　村 2009/9/16 4.20% 4 イーストスプリング・インド株式オープン イーストスプリ 2004/9/30 77,146 

5 野村インド株投資 野　村 2005/6/22 3.98% 5 三井住友・アジア・オセアニア好配当株式オープン 三井住友 2005/7/29 54,750 

6 ベトナム成長株インカムファンド ＣＡＭ 2014/8/20 3.71% 6 アジア・ヘルスケア株式ファンド 日　興 2015/1/16 53,695 

7 フィリピン株ファンド ＣＡＭ 2010/5/28 3.31% 7 ＨＳＢＣインドオープン ＨＳＢＣ 2004/11/30 52,344 

8 新生・フラトンＶＰＩＣファンド 新　生 2007/9/28 3.28% 8 高成長インド・中型株式ファンド 三井住友 2011/8/31 46,097 

9 ベトナム株式ファンド 三井住友 2010/7/1 3.26% 9 ＨＳＢＣブラジルオープン ＨＳＢＣ 2006/3/31 31,461 

10 アムンディ・りそなインド・ファンド アムンディ 2006/1/31 2.94% 10 イーストスプリング・インド・インフラ株式ファンド イーストスプリ 2006/11/8 29,208 

11 ＣＡＭベトナムファンド ＣＡＭ 2010/8/10 2.79% 11 ダイワ／ミレーアセット亜細亜株式ファンド 大　和 2016/1/21 28,116 

12 ＳＢＩインド＆ベトナム株ファンド ＳＢＩ 2007/7/25 2.73% 12 アムンディ・りそなインド・ファンド アムンディ 2006/1/31 28,018 

13 イーストスプリング・インド消費関連ファンド イーストスプリ 2008/5/30 2.70% 13 ＪＰＭ・ＢＲＩＣＳ５・ファンド ＪＰモルガン 2005/12/28 24,939 

14 三井住友・アジア４大成長国オープン 三井住友 2007/7/31 2.57% 14 アジア好配当株投信 野　村 2006/11/15 24,670 

15 ＨＳＢＣニューフロンティア株式オープン ＨＳＢＣ 2013/12/12 2.48% 15 新生・ＵＴＩインドファンド 新　生 2006/12/27 23,266 

ファンド名 投信会社 設定日月間収益率 順位順位 ファンド名 投信会社 設定日

2016年5月  エマージング株式型（公販ファンド） 
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※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

2016年5月　流入額上位15ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2016/5

1 先進国ハイブリッド証券（為替ヘッジあり）２０１６－０５ 三菱ＵＦＪ国際 2016/5/31 27,128 

2 東京海上・ニッポン世界債券Ｆ（為替ヘッジあり） 東京海上 2009/12/30 6,366 

3 ＵＢＳ世界公共インフラ債券投信 円（毎月分配型） ＵＢＳ 2009/7/24 5,906 

4 東京ＴＹＦＧ・外貨建てニッポン社債ファンド２０１６０４ 大　和 2016/5/6 5,717 

5 みずほ公益インフラ関連ハイブリッド証券２０１６－０５（為替ヘッジあり） 大　和 2016/5/31 5,043 

6 コーポレート・ボンド・インカム（為替ノーヘッジ型） 三井住友 2009/5/29 3,867 

7 りそな・ストラテジック・インカムＦ２０１６－０５（為替ヘッジあり） 三井住友 2016/5/31 3,411 

8 三菱ＵＦＪグローバル・ボンド・オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2003/7/9 3,371 

9 豪ドル毎月分配型ファンド 三菱ＵＦＪ国際 2003/5/30 2,853 

10 あしぎん世界コーポレート・ハイブリッド証券Ｆ１６－０５ 三井住友 2016/5/31 2,846 

11 コーポレート・ボンド・インカム（為替ヘッジ型） 三井住友 2009/5/29 2,439 

12 ＢＡＭワールド・ボンド＆カレンシーＦ（毎月決算） ベアリング 1998/4/28 1,990 

13 三菱ＵＦＪ ヘッジ付外国債券オープン 三菱ＵＦＪ国際 2012/7/20 1,808 

14 野村ＰＩＭＣＯ・世界インカム戦略ファンド Ａ 野　村 2016/4/22 1,640 

15 ＵＢＳオーストラリア債券オープン（毎月分配型） ＵＢＳ 2003/8/15 1,637 

ファンド名 投信会社 設定日順位

2016年5月　月間収益率上位15ファンド 2016年5月　純資産額上位15ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2016/5/31

1 米国地方債ファンド為替ヘッジなし（年２回決算型） 三井住友トラスト 2016/4/28 3.68% 1 グローバル・ソブリン・オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 1997/12/18 762,996 

2 英国公社債ファンド（毎月分配型） 大　和 2015/2/17 3.06% 2 ハイグレード・オセアニア・ボンド・オープン（毎月分配型） 大　和 2003/6/13 414,752 

3 ダイワ米国リート・プラス（年２回決算型）為替ヘッジなし 大　和 2016/3/1 2.94% 3 高金利先進国債券オープン（毎月分配型） 日　興 2003/8/5 373,620 

4 米国地方債ファンド為替ヘッジなし（毎月決算型） 三井住友トラスト 2016/4/28 2.93% 4 ダイワ高格付カナダドル債オープン（毎月分配型） 大　和 2003/5/20 369,278 

5 ダイワ米国リート・プラス（毎月分配型）為替ヘッジなし 大　和 2016/3/1 2.79% 5 野村テンプルトン・トータル・リターンＤ 野　村 2011/8/11 368,025 

6 英国国債ファンド―ギルト１０―（為替ヘッジなし） 大和住銀 2014/9/4 2.61% 6 短期豪ドル債オープン（毎月分配型） 大和住銀 2003/4/18 356,051 

7 パインブリッジ・キャピタル証券ファンド（為替ヘッジなし） パインブリッジ 2015/9/4 2.50% 7 ＤＩＡＭ高格付インカム・オープン（毎月決算コース） ＤＩＡＭ 2003/7/15 222,981 

8 インベスコ英国ポンド建て債券Ｆ＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型） インベスコ 2015/5/1 2.49% 8 ＵＢＳ世界公共インフラ債券投信 円（毎月分配型） ＵＢＳ 2009/7/24 216,672 

9 ＣＡＭ優先出資証券Ｆ通貨選択型（米ドル） ＣＡＭ 2013/4/12 2.44% 9 ダイワ・グローバル債券ファンド（毎月分配型） 大　和 2003/10/23 212,822 

10 ワールド優先証券Ｆ２０１４１２（限定追加型）ヘッジなし 大和住銀 2014/12/29 2.41% 10 三菱ＵＦＪグローバル・ボンド・オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2003/7/9 204,589 

11 インデックスファンドＵＳハイブリッド優先証券（毎月分配型） 日　興 2014/4/25 2.36% 11 オーストラリア公社債ファンド 三井住友トラスト 2010/5/31 188,605 

12 日本金融ハイブリッド証券オープン（毎月分配型）ヘッジなし 損保Ｊ日本興亜 2013/8/29 2.25% 12 ＬＭ・オーストラリア毎月分配型ファンド Ｌ　Ｍ 2003/6/30 168,259 

13 日系企業海外債券オープン（為替ヘッジなし） 三井住友 2015/11/12 2.23% 13 三菱ＵＦＪ豪ドル債券インカムオープン 三菱ＵＦＪ国際 2003/3/14 125,819 

14 パインブリッジ金融ハイブリッド証券Ｆ２０１５－１１（為替ヘッジなし） パインブリッジ 2015/11/27 2.18% 14 三井住友・豪ドル債ファンド 三井住友 2003/6/16 119,589 

15 Ｇ金融機関ハイブリッド証券（ヘッジなし）２０１５－０１ 三菱ＵＦＪ国際 2015/1/30 2.18% 15 みずほ豪ドル債券ファンド みずほ 2003/10/30 111,650 

順位 ファンド名 投信会社 設定日月間収益率順位 ファンド名 投信会社 設定日

2016年5月  外国債券型（公販ファンド） 
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※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

2016年5月　流入額上位15ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2016/5

1 アジア社債ファンドＢ（為替ヘッジなし） 日　興 2012/11/21 2,870 

2 ニッセイ短期インド債券ファンド（毎月決算型） ニッセイ 2014/8/29 2,760 

3 野村インド債券ファンド（毎月分配型） 野　村 2011/11/30 2,421 

4 イーストスプリング・インドネシア債券オープン（毎月決算） イーストスプリ 2012/2/29 1,011 

5 アジア社債ファンドＡ（為替ヘッジあり） 日　興 2012/11/21 964 

6 ＵＢＳブラジル・レアル債券投信（毎月分配型） ＵＢＳ 2008/7/17 854 

7 ＧＳエマージング通貨債券ファンド Ｇ　Ｓ 2008/3/28 785 

8 ＵＢＳブラジル・レアル債券投信（年２回決算型） ＵＢＳ 2008/7/17 573 

9 国際インド債券オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2011/12/16 403 

10 ピムコ・エマージング・ボンド・オープン Ｂ 三菱ＵＦＪ国際 2005/3/4 290 

11 ＬＭ・ブラジル国債ファンド（年２回決算） Ｌ　Ｍ 2008/10/31 129 

12 野村エマージング債券投信（金）年２回決算型 Ｔ＆Ｄアセット 2011/8/10 128 

13 野村エマージング債券投信（金）毎月分配型 Ｔ＆Ｄアセット 2011/8/10 110 

14 ＨＳＢＣインド債券オープン（１年決算） ＨＳＢＣ 2015/6/29 76 

15 ダイワ・ブラジル・レアル債オープン（年２回決算型） 大　和 2008/11/12 68 

順位 ファンド名 投信会社 設定日

2016年5月　月間収益率上位15ファンド 2016年5月　純資産額上位15ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2016/5/31

1 米ドル建て好金利債券Ｆ（為替ヘッジなし・早期償還条項付）２０１４－１１ 三菱ＵＦＪ国際 2014/11/28 2.04% 1 ブラジル・ボンド・オープン（毎月決算型） 大　和 2008/11/26 147,516 

2 パインブリッジ現地通貨建て新成長国債インカム（毎月分配型） パインブリッジ 2007/5/25 1.84% 2 日興ピムコ・ハイインカム・ソブリンＦ毎月（トルコリラ） 日　興 2009/7/10 103,842 

3 米ドル建て好金利債券Ｆ（為替ヘッジなし・早期償還条項付）２０１５－０２ 三菱ＵＦＪ国際 2015/2/27 1.77% 3 三菱ＵＦＪ新興国債券ファンド＜ブラジルレアル＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ国際 2009/4/28 83,359 

4 フィデリティ・エマージング社債ファンド（毎月分配型） フィデリティ 2014/9/25 1.75% 4 野村インド債券ファンド（毎月分配型） 野　村 2011/11/30 72,903 

5 ＢＮＰパリバ アジア・ボンド・ファンド（為替ヘッジなし） ＢＮＰパリバ 2012/6/20 1.73% 5 インド債券ファンド（毎月分配型） 三井住友 2012/5/31 72,848 

6 エマージング社債オープン（毎月決算型）為替ヘッジなし 三菱ＵＦＪ国際 2012/9/28 1.51% 6 ニッセイ短期インド債券ファンド（毎月決算型） ニッセイ 2014/8/29 65,536 

7 ＤＷＳロシア・ルーブル債券投信（年２回決算型） ドイチェ 2008/5/29 1.45% 7 （通貨選択ＥＢＦ）ブラジルレアルコース（毎月分配型） 大和住銀 2009/7/17 63,642 

8 ＧＳ新成長国債券ファンド Ｇ　Ｓ 2005/6/2 1.45% 8 新光ブラジル債券ファンド 新　光 2008/12/22 58,861 

9 ＬＭ成長国ブルーチップ社債Ｆ（毎月分配型／為替ヘッジなし） Ｌ　Ｍ 2012/10/5 1.44% 9 ＨＳＢＣインドネシア債券オープン（毎月決算型） ＨＳＢＣ 2010/8/26 58,647 

10 野村新興国債券投信Ｂコース（毎月分配型） 野　村 1996/4/26 1.43% 10 ＳＭＢＣ・日興ニューワールド債券ファンド（ブラジルレアル） 三井住友 2009/10/30 56,508 

11 野村新興国債券投信・為替ヘッジなし（年１回決算型） 野　村 2013/6/28 1.42% 11 ダイワ・ブラジル・レアル債オープン（毎月分配型） 大　和 2008/11/12 54,772 

12 新興国社債ファンド（為替ヘッジなし）（毎月決算型） 三井住友トラスト 2012/11/30 1.40% 12 ＬＭ・ブラジル国債ファンド（毎月分配） Ｌ　Ｍ 2008/10/31 53,202 

13 インベスコ新興国社債ファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型） インベスコ 2016/3/4 1.40% 13 （通貨選択ＥＢＦ）豪ドルコース（毎月分配型） 大和住銀 2009/7/17 45,154 

14 アッシュモア新興国短期社債Ｆ資産成長型（為替ヘッジあり） 三井住友 2014/7/31 1.39% 14 エマージング・ソブリン・オープン（毎月決算型）為替ヘッジあり 三菱ＵＦＪ国際 2009/3/18 41,553 

15 ＤＷＳロシア・ルーブル債券投信（毎月分配型） ドイチェ 2008/5/29 1.38% 15 ダイワ成長国セレクト債券ファンド（毎月決算型） 大　和 2010/2/1 41,209 

ファンド名 投信会社 設定日月間収益率 順位順位 ファンド名 投信会社 設定日

2016年5月  エマージング債券型（公販ファンド） 
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※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

2016年5月　流入額上位15ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2016/5

1 フィデリティ・グローバル・ハイ・イールドＦ（毎月決算型） フィデリティ 2008/12/11 6,736 

2 野村米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアル）毎月分配型 野　村 2009/1/28 4,057 

3 野村米国ハイ・イールド債券投信（円）毎月分配型 野　村 2009/1/28 3,660 

4 フィデリティ・ＵＳハイ・イールドＦ フィデリティ 1998/4/1 2,176 

5 アジア ハイ・イールド・プラス（為替ヘッジなし） 岡　三 2012/8/27 1,555 

6 三菱ＵＦＪ新興国高利回り社債Ｆ＜ブラジルレアル＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ国際 2011/9/21 1,078 

7 みずほＵＳハイイールドオープン Ｂ みずほ 2004/6/30 703 

8 野村米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアル）年２回決算型 野　村 2009/1/28 550 

9 野村米国ハイ・イールド債券投信（円）年２回決算型 野　村 2009/1/28 503 

10 米国ハイイールド債券ファンド ブラジルレアル みずほ 2009/10/30 456 

11 野村米国ハイ・イールド債券投信（米ドル）毎月分配型 野　村 2009/1/28 442 

12 米国短期ハイ・イールド債券オープン 岡　三 2013/9/17 386 

13 野村米国ハイ・イールド債券投信（通貨セレクト）毎月分配型 野　村 2011/10/27 219 

14 フィデリティ・ＵＳハイ・イールドＦ（資産成長型） フィデリティ 2013/5/23 191 

15 野村ＰＩＭＣＯ米国ハイイールド債券投信（ＢＲレアル）毎月 野　村 2009/9/9 186 

ファンド名 投信会社 設定日順位

2016年5月　月間収益率上位15ファンド 2016年5月　純資産額上位15ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2016/5/31

1 Ｔ＆Ｄ通貨トレード新興国社債Ｆ（毎月分配型）豪ドルベア Ｔ＆Ｄアセット 2012/6/15 5.31% 1 フィデリティ・ＵＳハイ・イールドＦ フィデリティ 1998/4/1 838,435 

2 ＧＳハイ・イールド・ボンド・ファンド Ｇ　Ｓ 2004/9/17 2.72% 2 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券Ｆ（トルコリラ） アムンディ 2011/10/27 185,215 

3 Ｔ＆Ｄ通貨トレード新興国社債Ｆ（毎月分配型）ユーロベア Ｔ＆Ｄアセット 2011/11/22 2.64% 3 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券Ｆ（豪ドル） アムンディ 2011/10/27 156,410 

4 三菱ＵＦＪアジア・ハイイールド債券Ｆ＜ヘッジなし＞（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2012/7/12 2.45% 4 フィデリティ・グローバル・ハイ・イールドＦ（毎月決算型） フィデリティ 2008/12/11 143,229 

5 先進国高利回り社債ファンド（為替ヘッジなし・早期償還条項付）２０１５－０３ 三菱ＵＦＪ国際 2015/3/31 2.37% 5 ＧＳハイ・イールド・ボンド・ファンド Ｇ　Ｓ 2004/9/17 111,552 

6 野村米国ハイ・イールド・ファンド（年１回決算型） 野　村 2013/11/15 2.33% 6 ピムコハイ・インカム毎月分配型ファンド 三菱ＵＦＪ国際 2003/8/8 103,150 

7 先進国高利回り社債Ｆ（為替ヘッジなし・早期償還条項付）２０１４－１２ 三菱ＵＦＪ国際 2014/12/29 2.32% 7 野村グローバル・ハイ・イールド債券投信（資源国通貨）毎月分配型 野　村 2010/4/23 98,548 

8 高利回り社債オープン（毎月分配型） 野　村 2004/11/12 2.32% 8 欧州ハイ・イールド・ボンド・ファンド（豪ドルコース） 野　村 2008/8/11 91,052 

9 フィデリティ・アジア・ハイ・イールド・ファンドＢ フィデリティ 2012/4/26 2.32% 9 野村米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアル）毎月分配型 野　村 2009/1/28 90,376 

10 野村米国ハイ・イールドＦ（毎月決算型） 野　村 2011/7/29 2.30% 10 ＤＷＳ欧州ハイ・イールド債券Ｆ（ブラジルレアル）（毎月分配型） ドイチェ 2010/6/30 83,033 

11 高利回り社債オープン（年１回決算型） 野　村 2013/6/28 2.30% 11 みずほＵＳハイイールドオープン Ｂ みずほ 2004/6/30 82,870 

12 ＪＰＭアジア・ハイ・イールド債券ファンド（ヘッジなし） ＪＰモルガン 2012/2/21 2.26% 12 野村米国ハイ・イールド債券投信（豪ドル）毎月分配型 野　村 2009/1/28 75,351 

13 先進国高利回り社債ファンド（為替ヘッジなし）２０１５－０３ 三菱ＵＦＪ国際 2015/3/31 2.23% 13 米国ハイイールド債券ファンド 豪ドル みずほ 2009/10/30 73,193 

14 ルーミス米国ハイイールドファンド［毎月決算型］ みずほ 2005/1/28 2.08% 14 ＰＩＭＣＯ米国ハイイールド債券通貨選択型Ｆ（ブラジル・レアル） 三井住友トラスト 2010/2/26 66,229 

15 ＭＨＡＭ ＵＳハイイールドファンド（毎月決算型） みずほ 2009/6/30 2.08% 15 ＧＳアジア・ハイ・イールド債券ファンド（米ドル） Ｇ　Ｓ 2011/10/11 66,215 

順位 ファンド名 投信会社 設定日月間収益率順位 ファンド名 投信会社 設定日

2016年5月  ハイイールド債券型（公販ファンド） 
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※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

2016年5月　流入額上位15ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2016/5

1 東京海上・円資産バランスファンド（毎月決算型） 東京海上 2012/11/9 19,036 

2 スマート・ファイブ（毎月決算型） 日　興 2013/7/16 3,856 

3 ニッセイオーストラリア利回り資産Ｆ（毎月決算型） ニッセイ 2012/12/3 3,116 

4 ＪＰＭベスト・インカム（毎月決算型） ＪＰモルガン 2014/9/17 2,138 

5 アムンディ・ダブルウォッチ アムンディ 2016/1/29 2,051 

6 東京海上・円資産バランスファンド（年１回決算型） 東京海上 2014/11/10 1,910 

7 りそなラップ型ファンド（安定型） りそなＡＭ 2016/2/26 1,699 

8 資源ツインαファンド（通貨選択型）米ドル Ｔ＆Ｄアセット 2015/5/8 1,690 

9 セゾン・バンガード・グローバルバランスファンド セゾン 2007/3/15 1,611 

10 アセットアロケーション・ファンド（安定型） 三井住友 2015/4/17 1,452 

11 ピクテ・マルチアセット・アロケーション・ファンド ピクテ 2013/12/12 1,376 

12 アセットアロケーション・ファンド（成長型） 三井住友 2015/4/17 1,139 

13 のむラップ・ファンド（保守型） 野　村 2010/3/15 1,108 

14 ＪＰ４資産バランスファンド（安定コース） ＪＰ投信 2016/2/18 1,072 

15 アセットアロケーション・ファンド（安定成長型） 三井住友 2015/4/17 1,045 

設定日順位 ファンド名 投信会社

2016年5月　月間収益率上位15ファンド 2016年5月　純資産額上位15ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2016/5/31

1 三井住友・デュエット・ファンド 三井住友 1999/3/26 6.18% 1 財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 日　興 2003/8/5 356,034 

2 ＢＮＹメロン・日本株式ファンド市場リスク管理型 ＢＮＹメロン 2013/12/24 3.91% 2 コア投資戦略ファンド（成長型） 三井住友トラスト 2012/8/7 218,564 

3 インカムビルダー（年１回決算型）為替ヘッジなし みずほ 2013/12/18 3.51% 3 マイストーリー分配型（年６回）Ｂ 野　村 2005/5/30 191,752 

4 インカムビルダー（毎月決算型）為替ヘッジなし みずほ 2013/12/18 3.49% 4 日興ＢＲ・ハイ・クオリティ・アロケーションＦ（為替ヘッジなし） 三井住友 2014/6/27 172,536 

5 成果リレー（ブラジル国債＆日本株エクセレント）２０１４－０９ 大　和 2014/9/29 3.39% 5 東京海上・円資産バランスファンド（毎月決算型） 東京海上 2012/11/9 150,249 

6 インベスコ世界インカム資産ファンド（毎月決算型） インベスコ 2016/4/1 2.59% 6 グローバル・アロケーション・オープンＢ（年４回決算） 新　光 2013/10/21 149,290 

7 三菱ＵＦＪ・日本バランス５０ 三菱ＵＦＪ国際 2000/3/31 2.53% 7 グローバル・アロケーションＦ毎月決算・ヘッジなし（目標払出し型） 新　光 2013/2/8 148,230 

8 三菱ＵＦＪ国内バランス５０（夢列島５０） 三菱ＵＦＪ国際 2001/2/28 2.52% 8 コア投資戦略ファンド（安定型） 三井住友トラスト 2012/8/7 144,274 

9 日興ＵＢＳ日本株式リスク・コントロール・ファンド ＵＢＳ 2013/12/20 2.45% 9 野村世界６資産分散投信（分配コース） 野　村 2005/10/3 133,284 

10 三井住友・ライフビュー・バランスファンド７０ 三井住友 2001/1/31 2.45% 10 セゾン・バンガード・グローバルバランスファンド セゾン 2007/3/15 111,431 

11 資源ツインαファンド（通貨選択型）米ドル Ｔ＆Ｄアセット 2015/5/8 2.43% 11 スマート・クオリティ・オープン（安定型） 三菱ＵＦＪ国際 2014/11/14 103,873 

12 ニッセイ／パトナム・グローバルバランスオープン（株式重視型） ニッセイ 2000/1/14 2.39% 12 トレンド・アロケーション・オープン 三菱ＵＦＪ国際 2012/3/30 96,253 

13 東京海上・未来設計Ｆ５ 東京海上 2001/3/30 2.39% 13 マイ・ロード 野　村 2011/4/11 70,323 

14 三菱ＵＦＪ積立ファンド 三菱ＵＦＪ国際 1998/12/1 2.39% 14 ＧＷ７つの卵 日　興 2003/2/28 68,795 

15 りそな・ひょうご応援・資産分散ファンド 大　和 2006/9/27 2.29% 15 三菱ＵＦＪバランス・イノベーション（株式重視型） 三菱ＵＦＪ国際 2013/10/25 62,177 

設定日順位 ファンド名 投信会社 設定日 月間収益率 順位 ファンド名 投信会社

2016年5月  複合資産型（公販ファンド） 
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※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

2016年5月　流入額上位15ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2016/5

1 フィデリティ・ＵＳリート・ファンド Ｂ フィデリティ 2003/12/9 92,167 

2 新光ＵＳ－ＲＥＩＴオープン 新　光 2004/9/30 63,229 

3 ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 日　興 2004/3/26 33,617 

4 ダイワ・ＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン（毎月決算型）Ｂ 大　和 2004/7/21 18,194 

5 ワールド・リート・オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2004/7/2 17,996 

6 ダイワ米国リート・ファンド（毎月分配型） 大　和 2004/5/20 13,854 

7 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（豪ドル）毎月分配型 東京海上 2010/11/26 13,368 

8 ＧＳ米国ＲＥＩＴファンドＢ（毎月分配型・為替ヘッジなし） Ｇ　Ｓ 2003/10/27 12,968 

9 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（円）毎月分配型 東京海上 2010/11/26 6,106 

10 ダイワＪ－ＲＥＩＴオープン（毎月分配型） 大　和 2004/5/18 5,029 

11 新光Ｊ－ＲＥＩＴオープン 新　光 2004/4/23 4,727 

12 オーストラリアＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（毎月決算型） 三井住友トラスト 2015/8/7 4,658 

13 しんきんＪリートオープン（毎月決算型） しんきん 2005/2/1 3,803 

14 ニッセイ・オーストラリア・リート・オープン（毎月決算型） ニッセイ 2015/5/18 2,952 

15 アジア好利回りリート・ファンド 三井住友 2011/9/30 2,689 

投信会社 設定日順位 ファンド名

2016年5月　月間収益率上位15ファンド 2016年5月　純資産額上位15ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2016/5/31

1 三菱／ＡＭＰ欧州リート・不動産関連株式（ヘッジなし・年１回決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2014/3/25 3.60% 1 新光ＵＳ－ＲＥＩＴオープン 新　光 2004/9/30 1,486,570 

2 三菱／ＡＭＰ欧州リート・不動産関連株式（ヘッジなし・３ヵ月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2014/3/25 3.59% 2 フィデリティ・ＵＳリート・ファンド Ｂ フィデリティ 2003/12/9 1,309,408 

3 ダイワ欧州リート・ファンド（毎月分配型） 大　和 2015/10/22 3.50% 3 ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 日　興 2004/3/26 1,308,163 

4 三菱／ＡＭＰ欧州リート・不動産関連株式（ヘッジあり・３ヵ月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2016/2/29 3.47% 4 ダイワ米国リート・ファンド（毎月分配型） 大　和 2004/5/20 735,644 

5 三菱／ＡＭＰ欧州リート・不動産関連株式（ヘッジあり・年１回決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2016/2/29 3.46% 5 ダイワ・ＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン（毎月決算型）Ｂ 大　和 2004/7/21 673,648 

6 欧州不動産戦略ファンド（年１回決算型） みずほ 2014/6/6 3.45% 6 ワールド・リート・オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2004/7/2 636,614 

7 欧州不動産戦略ファンド（３ヵ月決算型） みずほ 2014/6/6 3.40% 7 Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（毎月決算型） 三井住友トラスト 2005/1/17 400,830 

8 ＤＩＡＭ米国リート・オープン（毎月決算型） ＤＩＡＭ 2015/3/30 3.07% 8 ＧＳ米国ＲＥＩＴファンドＢ（毎月分配型・為替ヘッジなし） Ｇ　Ｓ 2003/10/27 287,197 

9 ｅＭＡＸＩＳ欧州リートインデックス 三菱ＵＦＪ国際 2016/1/29 2.95% 9 ニッセイＪ－ＲＥＩＴファンド（毎月決算型） ニッセイ 2006/6/21 273,843 

10 インデックスファンド欧州リート（毎月分配型） 日　興 2014/5/30 2.91% 10 アジア好利回りリート・ファンド 三井住友 2011/9/30 271,641 

11 世界リート・オープン 岡　三 2010/9/22 2.74% 11 ＤＩＡＭ世界リートインデックスファンド（毎月分配型） ＤＩＡＭ 2006/6/12 248,419 

12 グローバル・リート・セレクション 岡　三 2005/1/27 2.70% 12 新光Ｊ－ＲＥＩＴオープン 新　光 2004/4/23 235,018 

13 フィデリティ・ＵＳリート・ファンドＤ（資産成長型）（為替ヘッジなし） フィデリティ 2013/6/19 2.59% 13 しんきんＪリートオープン（毎月決算型） しんきん 2005/2/1 234,484 

14 欧州ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（毎月決算型） 三井住友トラスト 2014/11/18 2.58% 14 りそなＪリート・アクティブ・オープン 新　光 2010/6/24 190,167 

15 欧州ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（年２回決算型） 三井住友トラスト 2016/3/17 2.57% 15 ダイワＪ－ＲＥＩＴオープン（毎月分配型） 大　和 2004/5/18 190,114 

設定日ファンド名 投信会社順位順位 ファンド名 投信会社 設定日 月間収益率

2016年5月  不動産投信型（公販ファンド） 
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※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

2016年5月　流入額上位15ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2016/5

1 ＪＰＭグローバル高利回りＣＢファンド２０１６－０４ ＪＰモルガン 2016/4/27 11,568 

2 シュローダー・Ｇ好利回りＣＢ２０１６－０４為替ヘッジあり（限定追加型） シュローダー 2016/4/26 5,346 

3 （野村ハイパーブル・ベア５）日本ハイパーブル５ 野　村 2015/10/30 3,564 

4 ブル３倍日本株ポートフォリオⅣ 大　和 2015/9/10 2,985 

5 楽天日本株４．３倍ブル 楽　天 2015/10/7 1,398 

6 新光Ｗブル・日本株オープンⅢ 新　光 2013/2/28 1,334 

7 シュローダー・Ｇ好利回りＣＢ２０１６－０４為替ヘッジなし（限定追加型） シュローダー 2016/4/26 1,202 

8 （野村３．５倍ブル・ベア２）日本株３．５倍ブル２ 野　村 2016/2/19 754 

9 楽天日本株トリプル・ブル 楽　天 2009/6/19 671 

10 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ４）ブラジル・ダブルベア４ ヘッジあり Ｔ＆Ｄアセット 2014/12/10 530 

11 （野村ブル・ベアＳ６）米国株スーパーベア６ 野　村 2014/9/30 405 

12 世界分散投資戦略ファンド 野　村 2016/5/13 380 

13 （野村ブル・ベアＳ６）円高ドル安トレンド６ 野　村 2014/9/30 372 

14 ＳＢＩ日本株３．７ブル ＳＢＩ 2015/2/6 288 

15 （ネット証券専用ＦＳ）ＡＲ国内バリュー株式ファンド みずほ 2011/11/30 252 

設定日順位 ファンド名 投信会社

2016年5月　月間収益率上位15ファンド 2016年5月　純資産額上位15ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2016/5/31

1 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ４）ブラジル・ダブルベア４ ヘッジなし Ｔ＆Ｄアセット 2014/12/10 24.04% 1 ブル３倍日本株ポートフォリオⅣ 大　和 2015/9/10 79,937 

2 （Ｔ＆Ｄブルベア）南アランド・ベア Ｔ＆Ｄアセット 2015/12/17 19.76% 2 （野村ハイパーブル・ベア５）日本ハイパーブル５ 野　村 2015/10/30 70,488 

3 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ４）ブラジル・ダブルベア４ ヘッジあり Ｔ＆Ｄアセット 2014/12/10 17.95% 3 ＵＢＳグローバルＣＢオープン（毎月決算型・ヘッジなし） ＵＢＳ 2013/9/26 35,164 

4 楽天日本株４．３倍ブル 楽　天 2015/10/7 17.94% 4 新光Ｗブル・日本株オープンⅢ 新　光 2013/2/28 30,858 

5 ＳＢＩ日本株３．７ブル ＳＢＩ 2015/2/6 15.66% 5 ＪＰＭグローバル・ＣＢオープン’９５ ＪＰモルガン 1995/1/31 28,777 

6 （野村３．５倍ブル・ベア）日本株３．５倍ブル 野　村 2014/6/11 14.84% 6 楽天日本株トリプル・ブル 楽　天 2009/6/19 23,881 

7 （野村３．５倍ブル・ベア２）日本株３．５倍ブル２ 野　村 2016/2/19 14.80% 7 ＪＰＭワールド・ＣＢ・オープン ＪＰモルガン 2001/9/28 20,820 

8 （Ｔ＆Ｄブルベア）原油指数・ブル Ｔ＆Ｄアセット 2015/12/17 13.04% 8 ＪＰＭグローバル高利回りＣＢファンド２０１６－０４ ＪＰモルガン 2016/4/27 20,087 

9 ブル３倍日本株ポートフォリオⅣ 大　和 2015/9/10 12.83% 9 日興エドモン・ドゥ・ロスチャイルド・グローバルＣＢ（為替ヘッジなし） 三井住友 2015/10/30 19,021 

10 楽天日本株トリプル・ブル 楽　天 2009/6/19 12.79% 10 シュローダー・Ｇ好利回りＣＢ２０１６－０４為替ヘッジあり（限定追加型） シュローダー 2016/4/26 18,712 

11 ＹＯＵＲＭＩＲＡＩ日本株マキシマム・ブル 三井住友 2013/12/9 10.81% 11 ＷＴＩ原油先物ファンド（ロング・ポジション） アストマックス 2009/7/1 16,644 

12 （野村ハイパーブル・ベア５）日本ハイパーブル５ 野　村 2015/10/30 10.75% 12 （日本トレンドＳ）ハイパー・ウェーブ 日　興 1995/1/17 15,790 

13 （日本トレンドＳ）ハイパー・ウェーブ 日　興 1995/1/17 8.73% 13 ＳＢＩ日本株３．７ブル ＳＢＩ 2015/2/6 15,754 

14 ２２５ブル型オープン３ 岡　三 2014/5/27 8.64% 14 楽天日本株４．３倍ブル 楽　天 2015/10/7 12,780 

15 新光Ｗブル・日本株オープンⅢ 新　光 2013/2/28 8.64% 15 グローバルＣＢオープン（円） 大和住銀 2011/11/30 12,526 

設定日順位 ファンド名 投信会社 設定日 月間収益率 順位 ファンド名 投信会社

2016年5月  その他（公販ファンド） 
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※ 設定額は、設定日の属する月の新規・追加設定額の合計 

2016年5月　直近6ヵ月設定ファンド
純資産額

2016/5/31
（百万円） （百万円）

Ｇ金融機関ハイブリッド証券（ヘッジあり）２０１５－１２ 三菱ＵＦＪ国際 2015/12/29 49,500 49,418 

先進国ハイブリッド証券（為替ヘッジあり）２０１６－０５ 三菱ＵＦＪ国際 2016/5/31 27,128 27,127 

国際金融機関債Ｆ（為替ヘッジあり）プラス２０１５－１２ 三菱ＵＦＪ国際 2015/12/29 10,819 10,786 

世界ハイブリッド証券ファンド２０１５１２（ヘッジあり） 大和住銀 2015/12/29 8,277 8,286 

パインブリッジ金融公益ハイブリッド証券Ｆ２０１５－１２ヘッジあり パインブリッジ 2015/12/29 7,749 7,778 

パインブリッジ金融公益ハイブリッド証券Ｆ２０１６－０３ヘッジあり パインブリッジ 2016/3/31 5,466 5,539 

新生・ワールドラップ・ファンド（安定コース）１６０２ 新　生 2016/2/1 5,182 5,223 

コーポレート・ハイブリッド証券Ｆ２０１５－１２（為替ヘッジあり） 大　和 2015/12/2 4,964 4,938 

ダイワ日本企業外債Ｆ Ｓ（為替ヘッジあり）２０１６－０４ 大　和 2016/4/25 4,497 4,522 

ダイワ日本企業外債Ｆ Ｓ（為替ヘッジあり）２０１６－０１ 大　和 2016/1/29 3,949 4,028 

ニッポン企業外債ファンド（為替ヘッジあり） 大　和 2016/3/24 3,793 3,850 

りそな・ストラテジック・インカムＦ２０１６－０５（為替ヘッジあり） 三井住友 2016/5/31 3,411 3,411 

ダイワ日本企業外債Ｆ Ｓ（為替ヘッジあり）２０１６－０３ 大　和 2016/3/22 3,181 3,226 

米国優先リート・ファンド２０１５－１２（為替ヘッジあり） 大　和 2015/12/29 3,116 3,149 

ダイワ日本企業外債Ｆ Ｓ（部分為替ヘッジあり）２０１６－０３ 大　和 2016/3/22 2,897 2,933 

あしぎん世界コーポレート・ハイブリッド証券Ｆ１６－０５ 三井住友 2016/5/31 2,846 2,846 

新生・ワールドラップ・ファンド（安定コース）１６０３ 新　生 2016/3/29 2,827 2,821 

国際金融機関債Ｆ（為替ヘッジあり）プラス２０１６－０３ 三菱ＵＦＪ国際 2016/3/29 2,756 2,776 

新生・ワールドラップ・ファンド（成長コース）１６０２ 新　生 2016/2/1 2,741 2,805 

外貨建てニッポン社債Ｆ（為替ヘッジあり）２０１６－０３ 大　和 2016/3/31 2,634 2,668 

新生・ワールドラップ・ファンド（成長コース）１６０３ 新　生 2016/3/29 2,520 2,531 

日本企業外貨建て債券Ｆ２０１６－０３（為替ヘッジあり） 野　村 2016/3/18 2,441 2,464 

世界ハイブリッド証券ファンド２０１６０２（ヘッジあり） 大和住銀 2016/2/29 2,284 2,323 

パインブリッジ米国優先ＲＥＩＴファンド２０１６－０３（為替ヘッジあり） パインブリッジ 2016/3/31 2,278 2,286 

あしぎん世界コーポレート・ハイブリッド証券Ｆ１６－０２ 三井住友 2016/2/26 2,176 2,045 

ダイワ日本企業外債Ｆ Ｓ（部分為替ヘッジあり）２０１６－０１ 大　和 2016/1/29 2,150 2,151 

北欧高利回り社債ファンド（為替ヘッジあり）２０１６－０１ 野　村 2016/1/29 1,928 1,991 

コーポレート・ハイブリッド証券Ｆ２０１６－０３（為替ヘッジあり） 大　和 2016/3/18 1,785 1,799 

パインブリッジＵＳ優先ＲＥＩＴファンド２０１５－１２＜為替ヘッジあり＞ パインブリッジ 2015/12/30 1,541 1,571 

ワールドコーポレート・ハイブリッド証券ファンド１６０３ 新　生 2016/3/29 1,431 1,431 

設定額
ファンド名 投信会社 設定日

※ 設定額上位順に最大30ファンドを表示 
※ 設定額は、設定日の属する月の新規・追加設定額の合計 
※ 全公販ファンドから単位型投信を抽出 

2016年5月  単位型投信 
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定期分配型ファンドの動向 

28 



http://www.mab.jp/mab-index/ 

0

10

20

30

40

50

60

70

2014/5 2014/8 2014/11 2015/2 2015/5 2015/8 2015/11 2016/2 2016/5

（兆円） 12回 6回 4回 2回 1回 

決算回数別 純資産額推移 （公販ファンド） 

※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

定期分配型ファンドの動向 
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基準価額
2016/5/31

（％） （円） （円） （円）

1 日本株ハイインカム（毎月分配／ブラジルレアル） アストマックス 国内株式型 2012/1/13 1.544 2,900 200 2,888 -23.64% 39.01% 楽天証券、ＳＢＩ証券、マネックス証券 他

2 資源ツインαファンド（通貨選択型）米ドル Ｔ＆Ｄアセット 複合資産型 2015/5/8 1.382 3,450 250 3,636 -31.14% 34.89% エース証券、マネックス証券、丸八証券 他

3 資源ツインαファンド（通貨選択型）トルコリラ Ｔ＆Ｄアセット 複合資産型 2015/5/8 1.382 3,450 250 3,518 -33.23% 34.23% エース証券、マネックス証券、丸八証券 他

4 資源ツインαファンド（通貨選択型）ブラジルレアル Ｔ＆Ｄアセット 複合資産型 2015/5/8 1.382 3,150 150 3,015 -36.20% 33.25% エース証券、マネックス証券、丸八証券 他

5 日本株アルファ・カルテット（毎月分配型） 大和住銀 国内株式型 2014/4/4 1.107 2,600 100 4,181 -26.69% 29.46% ＳＢＩ証券、マネックス証券、立花証券 他

6 グローバル・リート・トリプル・プレミアム・ファンド（毎月分配型） ＳＢＩ 不動産投信型 2013/6/28 1.231 1,660 100 3,372 -11.36% 29.11% ＳＢＩ証券、立花証券、マネックス証券 他

7 米国好配当株プレミアム戦略Ｆ（毎月分配型）株式＆通貨コース 新　生 外国株式型 2013/7/31 1.328 1,920 140 4,403 -6.15% 28.28% ＳＢＩ証券、マネックス証券、楽天証券 他

8 アジアエクイティインカムツインαＦ（毎月分配型） ファイブスター エマージング株式型 2013/11/1 1.436 1,920 120 3,785 -19.90% 27.62% 日産証券、あかつき証券、リーディング証券 他

9 米国株アルファ・カルテット（毎月分配型） 大和住銀 外国株式型 2015/2/4 1.269 2,600 100 5,645 -13.58% 27.29% クレディ スイス証券、ＳＢＩ証券 他

10 三菱ＵＦＪ新興国高利回り社債Ｆ＜ブラジルレアル＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ国際 ハイイールド債券型 2011/9/21 1.847 1,740 120 3,624 -15.56% 27.23% 三菱東京ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行 他

11 ブラジル株式ツインαファンド（毎月分配型）（ツインα） Ｔ＆Ｄアセット エマージング株式型 2014/12/19 1.436 2,400 200 4,239 -26.22% 26.86% クレディ スイス証券、東武証券、マネックス証券 他

12 ＧＳアジア・ハイ・イールド債券ファンド（アジア通貨） Ｇ　Ｓ ハイイールド債券型 2011/10/11 1.868 2,520 100 6,146 -9.78% 26.34% 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレーＰＢ証券 他

13 ＤＷＳ欧州ハイ・イールド債券Ｆ（ブラジルレアル）（毎月分配型） ドイチェ ハイイールド債券型 2010/6/30 1.161 1,170 80 2,816 -10.85% 25.87% みずほ銀行、みずほ証券

14 新光グローバル・ハイイールド債券ファンド（豪ドル） 新　光 ハイイールド債券型 2010/10/8 1.166 2,400 200 5,361 -18.52% 25.57% みずほ証券、大山日ノ丸証券、ＳＢＩ証券 他

15 新光グローバル・ハイイールド債券ファンド（ブラジル・レアル） 新　光 ハイイールド債券型 2010/10/8 1.166 1,100 50 2,515 -15.74% 25.50% みずほ証券、大山日ノ丸証券、ＳＢＩ証券 他

16 楽天ＵＳリート・トリプルエンジン・プラス（レアル）毎月分配型 楽　天 不動産投信型 2016/1/7 1.328 1,000 250 9,271 7.73% 25.17% 楽天証券、クレディ スイス証券、ＳＢＩ証券 他

17 ＧＳアジア・ハイ・イールド債券ファンド（米ドル） Ｇ　Ｓ ハイイールド債券型 2011/10/11 1.868 2,850 100 7,425 -10.55% 25.04% 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレーＰＢ証券 他

18 楽天ＵＳリート・トリプルエンジン（レアル）毎月分配型 楽　天 不動産投信型 2010/8/31 1.512 1,350 50 3,132 -21.36% 24.03% 楽天証券、東武証券、光世証券 他

19 りそなアジア・ハイ・イールド債券Ｆ（高金利通貨） 損保Ｊ日本興亜 ハイイールド債券型 2011/9/30 0.994 1,800 70 4,903 -11.22% 23.96% りそな銀行、埼玉りそな銀行、近畿大阪銀行

20 ＰＩＭＣＯ米国ハイイールド債券通貨選択型Ｆ（ブラジル・レアル） 三井住友トラスト ハイイールド債券型 2010/2/26 1.728 1,040 35 2,741 -13.88% 23.61% 新生銀行、三井住友信託銀行、ＳＢＩ証券 他

21 豪州高配当株ツインαファンド（毎月分配型） Ｔ＆Ｄアセット 外国株式型 2012/8/31 1.436 1,620 100 4,757 -7.11% 23.53% あかつき証券、マネックス証券、東武証券 他

22 楽天ＵＳリート・トリプルエンジン（トルコリラ）毎月分配型 楽　天 不動産投信型 2011/11/15 1.512 2,640 100 6,500 -20.55% 23.52% 楽天証券、東武証券、フィリップ証券 他

23 日本株厳選ファンド・ブラジルレアルコース 大和住銀 国内株式型 2011/4/26 1.539 2,700 150 5,366 -32.73% 23.52% 新生銀行、ＳＭＢＣフレンド証券 他

24 ＤＩＡＭグローバル・ハイイールド・ボンドＦ（ブラジルレアル） ＤＩＡＭ ハイイールド債券型 2011/8/9 1.075 1,500 80 3,969 -14.47% 23.46% みずほ証券

25 通貨選択型Ｊリート・ファンド（毎月分配型）ブラジルレアル みずほ 不動産投信型 2011/1/6 0.842 2,520 210 6,985 -10.02% 23.42% 新生銀行、大和証券、池田泉州ＴＴ証券 他

26 新光ブラジル債券ファンド 新　光 エマージング債券型 2008/12/22 1.296 1,185 75 3,307 -10.70% 23.40% みずほ証券、永和証券、岡三にいがた証券 他

27 りそなアジア・ハイ・イールド債券Ｆ（アジア通貨） 損保Ｊ日本興亜 ハイイールド債券型 2011/9/30 0.994 2,100 70 6,464 -5.02% 23.35% りそな銀行、埼玉りそな銀行、近畿大阪銀行

28 ＵＢＳ世界公共インフラ債券投信 トルコリラ（毎月分配型） ＵＢＳ 外国債券型 2009/7/24 0.950 1,680 140 4,823 -10.50% 23.17% 野村證券

29 三菱ＵＦＪ欧州ハイイールド債券Ｆユーロ円プレミアム（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ国際 ハイイールド債券型 2012/6/15 1.199 2,300 150 7,130 -6.22% 22.97% 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、千葉銀行 他

30 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券Ｆ（トルコリラ） アムンディ ハイイールド債券型 2011/10/27 1.091 1,800 100 5,248 -11.45% 22.78% りそな銀行、埼玉りそな銀行、野村證券 他

※　公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 ※　分配金利回りは１年累積分配金を1年前の月末基準価額で割ったもの（設定後1年に満たないファンドは設定来分配金利回りを年率換算）

※　トータルリターンは分配金を再投資した場合の直近1年間の収益率（設定後1年に満たないファンドは設定来トータルリターンを年率換算）

順位 ファンド名 投信会社 分類

1年累積
分配金

分配金
利回り

トータル
リターン

主な販売会社設定日

運用管理
費用

当月
分配金

2016年5月 分配金利回り上位30ファンド（公販、毎月分配型ファンド） 
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